








žem. Svyruoklis.

Jo nuotikiai.
(Vaizdelis iš darbininkų gyvenimo).

rąi valgį virti. Jau ji tau kaip išvirs sold® J 
rį, tai nieks nesakys, kad nedavirtas ar 
perdaug pęrvirintas: visuomet būva toj pa­
čioj cienioj. Arba kaip kopūstų verda,, tai . 
visam mieste nerasi, kad geriau išvirtų.Už . 
tai jos burdingieriai niekad neturėjo bade- į 
rio su pilvo liga, o gaspadinei buvo didžiau- < 
sias unaras ir ji su jais, visuomet apsieida- j 
vo šaltai, žinodama, kad jie jos klausys.

Nuo vakar dienos aš jaučiau baisiai 
sunkią galvą. Man rodėsi, kad viskas, ką 
aš perleidau, tai tik nemalonus sapnas. Bet 
tas pasitikrino, kada aš atsiminiau, 
šiandien aš turiu užmokėt už burdą. 
vėl vienas iš didžiausių’nesmagumų: 
užmokėjus šeimininkei už pragyventą 
ką — man neliks nei ant šios dienos reika­
lų; net ir pas Alenutę negalima būtų nueiti. 
Aš jau žinojau jos paprotį ir tikėjausi, kad 
ji nepaleis manęs nereikalavus pinigų, vie­
nok išgalvot nebuvo galima ką-nors geres­
nio, kaip tik pasakyt, kad kitą subatą da-1 
baigsiu mokėt, o dabar tik du dolerius ga- Į 

z_ liti duoti. Aš žinojau, kad kitą subatą gal 
nei cento neturėsiu, nės netikėjau gauti 
darbą, vienok apie tai man nesinorėjo mis- 
lyti, tik maniau, kaip nors šiandien išsi­
sukti, kad neturėjus nemalonumo.

Nuėjau į kuknią, kurią taip gaspadinė 
vadindavo, nes nemylėjo į lietuvišką —anot 
jos — šneką -maišyti angliškus žodžius. Vi­
si namiškiai jau gardžiai pusryčiavo. Ant 
stalo buvo padėtas didelis kumpis ir mes 
jį išlėto mažinome. Gaspadinė, prisikušusi 
rankšluostį už juostos, bėgiojo nuo pečiaus 
prie stalo ir vėl atgal ir kiekvienam patar­
navo. Nekurie iš mūsų turėjom po bonką 
alaus. Užsikandi kumpio su duona, išgeri 
gurkšnį-kitą alaus ir pietai tarsi karališki.

Džiovas, neseniai, tik prieš-pat karę 
pribuvęs iš krajaus, suvalgė kokius du ar 
tris svarus kumpio ir išgėrė kelias bonkas 
alaus, o kada jau badą numarino, tai. at­
silošė į kėdę ir, žiūrėdamas į kumpį ir į pra­
dėtą gerti bonką alaus, prabilo:

— Šitoj Amerikoj, tai nors reikia dirb­
ti, ale bent gali ir pavalgyti lig valiai mė­
sos. Ana krajuj, tai barščių ar bulvių su 
skystimu prilakęs, tai tik jautėsi, kaip iš­
pūstas būbnas ir daugiau nieko*

Maikis pakraipė galvą, • išgėrė porą 
gurkšnių alaus,, paskui biskį pagalvojo ir, 
greitai suradęs atsakantį žodį, prabilo:

— Ką jau ten krajų lyginti prie Ame­
rikos; ten tik amerikoniškus šunis pašer­
tam tuom maistu, ką žmonės valgo, tai už 
dviejų dienų visi išdvėstų.

Paskui pervedė per visus akimis, be t 
kuomet niekas nesijuokė, tai ant manęs 
apsistojęs dadurė:

— Ko taip nosį susukęs?Jeigu tau Ame 
rika nepatinka, tai gali važiuot į krajų; ten 
dabar vietos'lig valiai*

— Kur jam nepatiks, — įsimaišė gas-
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j sudainavo. Po /pertraukai 
drg. Daubaras sakė prakal-

Moterų Brogresyvio Suei-I ku™> pla&ai nurodinė-
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(Tąsa)
Jis iškarto nesuprato, bet kuomet pa­

matė, kad aš pamažu atbulas ėjau į taku- j 
tį, vedantį prie durų, jis paklausė:

— A-a, tai čia gyveni? ,
— Taip, — pratariau nusigandęs ir 1 

norėdamas kad jis kuogreičiausiai atsito­
lintų. — Taigi čia prie savo gaspadinės.

— Tai gerai, — pratarė, — bet aš dar 
eišiu tolyn. Good By e. . .

Aš nieko neatsakiau, tik pasiskubinau 
ineiti įvidų ir užrakyt duris.

Visi namiškiai miegojo. Aš, inėjęs į 
virtuvę, užsidegiau lempą; po tam, nusi­
kratęs sniegą nuo savęs ir rūbus pakabinęs 
prie pečiaus, nuėjau į savo kambarį. Ten 
kuogreičiausiai nusirengiau, patamsyje, 
kaip paprastai buvau papratęs, ir, jausda­
mos baisiai sukankintas, tikėjausi tuoj už­
migti ir nejausti tų bjaurių, ką-tik pergy­
ventų valandų ir, pakėlęs užklodę, atsigu­
liau. Tačiaus tuo pačiu tarpu pajutau šal­
tą ir drėgną pagalvį. Pašokęs apčiupinė- 
jau ir arčiau lango radau storą sniego ei­
lę, kuris nukrito per išmuštą lango stiklą.

— Velniai muštų, — sumurmėjau ir 
pakilęs uždegiau lempą, kad apžiūrėjus, 
kaip čia ištikro yra, bet ten-pat ant stalo

5 pamačiau porą laiškų. Jie man labai mažai 
tuomet apėjo, vienok, atplėšęs pirmą laiš­
ką ėmiau skaityti net nepažiūrėjęs iš kur 
yra atsiųstas. Bet greit dažinojau, kad tai 
buvo iš Veiverių ir pirmas pasveikinimas 
skambėjo.sekančiai: “Brangus sūneli!” Žai­
bo greitumu atėjo žingeidumas ir kuogreį- 
čiausiai norėjau žinoti, kaip ten gyvena tie 

mėląįmįų suspausti vargšai žmonės toj ne­
laimingoj šalyj, iš kurios viena po kitai vis 
liūdnesnės žinios ateina. Laiškas susidėjo 
iš kelių lapų. Pirmiausiai, vieną lapą užė­
mė motinos sveikinimai ir šaldųs bučkiai 
po daugelį kartų. Toliaus, buvo išrokuoti 
visi vargai ir nelaimės ir ant pabaigęs

„ skambėjo sekančiai: “Tavo brolis jau iš- 
1 .varytas ant pozįcijų prie austrų rubežiaus. 
I? Dabar jau nieko nerašo; 0; pirma, tai beveik 

kasdieną gūudavom laiškus; greičiausiai, 
kad, nabagėlis, jau padėjo savo galvelę. 
Pąs mus da vaina neatėjo, bet kas'dedasi, 
tai sunku ir pamislyti. Šauktumiesi į tave, 
vaikeli, ale tas nieko negelbės, nes mum, 
ar pirmiau ar paskiau, vistiek prisieis mir^ 
ti, nes tikrai sūdną diena artinasi. Sudiev, 
vaikeli, sudiev, gal ir paskutinį kartą.”

Krūtinėj kas-tai baisiai suspaudė ir 
ašaros pabiro per veidą, aš užsikniaubiau 
ant stalo ir verkiau. Tokis niekingas tas 
gyvenimas! Ii' kam gyventi? Ar kad už­
imti tik kitiems vietą? Aš troškau kuošir-

7 dingiausiai būti tenai, ant tilto... Supranta- padinė, — neuliavotų per naktis, jug ir va­
rna, tas viskas mane apsilpnino ant dvasios

^lig paskutinių! laipsniui; aš jaučiau, kad, — J 
^ūrės kas tokio įvykti, kas viską turės per- kuprinę; 
traukti.

Tuomet- mačiau, kad nieko neliko ant 
c šio svieto dėl manęs. Brolis, kurį taip my­

lėjau — žuvo. Su motina irgi tas pats. Ga
- Įima tikėtis, kad ji iš bado ar šalčio turėjo 

mirti, kuomet ten perėjo karės audra.
Paėmiau antrą laišką. Jį rašė mano 

Alenutė. Nor nieko naujo nesitikėjau nuo. 
jos, vienok mano jausmai sušvelnėjo, man 
net gaila pasidarė, kad aš negalėjau pas. ją 
nueiti. Gal dėl to, kad nesulaukė manęs 

Ateinant, parašė tą laišką. Perskaičiau, ji 
man liepė būtinai ateiti, kaip galėsiu grei­
čiaus, nes ji turi ką tokio svarbaus pasakyt.

. Man visai gerai pasidarė ant širdies. Ir 
gal nuo to aš buvau apsvaigęs. Aš tikrai 
nežinojau, kur esu! Man lindo į mintis 
linksmas Alenutės, veidelis, tai vėl motinos

■ ir brolio, kurie gal kur badu miršta arba 
kur pūsta. Tai vėl prisimindavo kova už 
būvį, o ypač šios dienos nuotikis ir tas ma­
ne kankino ligi vėlai nakčia), kol, ant galo,

> neužmigau.

jog 
čia 
juk 
lai-

Ant rytojaus pabudau, pažadintas gas- 
padinės. Ji pro visas duris praėjo daužy­
dama Icumščia ir aiškindama, kad jau pie- 
tai ant stalo. Mes visi privalėjom jos klau­
sytį, nes tai buvo savo rūšies gaspadinė: 
jau jai viskas po minutom eina. Jei pasi­
vėlinai kiek — ėst negausi, nes ji nelauks, 
kaip kokių ponų. Ale už tai- mokėdavo ge-

kar tik ant dvylikos parėjo. *
— Tai jau pas kokią Marcelę buvo nu- 

^s,- — aiškino Džiovas. — Ale tu 
neprasidėk su Marcelėm, nes tas neišeis ant 
ger.o, kadangi tu ėsi dar grinorius ir neži­
nai, kokios kytros mergos Amerikoj.

— Ne tavo biznis mokyti kytresnius už 
save, — įsikišo į kalbą Pyteris, kuris visą 

•| laiką ramiai valgė ir, tik klausėsi, kas ką 
pasakoja. — Dabar iš krajaus atvažiuoja 
žmonės netokie, ką nieko nežino. Dabar 
ten būdami žmonės daugiau supranta apie 
Ameriką, negu kad tu.

— O, tu kreize, kreize! — pertraukda­
mas Pyterį sušuko Džiovas, sulaikydamas 
pyktį.

•—Argi tu gali sakyti, kad kokis ten 
grinorius, būdamas krajuj, dabar žino, kad 
tu ėdi šolderį ir geri dešimtukinį alų?! Ai 
bečiu, kad jis šolderio gauna palaižyt tik 
per Kalėdas ir per kitas dideles šventes, o 
ne kasdien, kaip tu!

— Kad tu vis dūmas ir nesupranti, ką 
pliauški. Nagi pasakyk tu man ar tu da­
bar žinai, ką čia pasakoji? — klausė Pyte­
ris, žiūrėdamas stačiai į akis. Bet Džio­
vas tik čiaupėsi ir kraipė paraudusią ligi 
ausų galvą. Gal jis jieškojo, ką tokio pasa­
kyti, kuom galėtų gerai atkirsti Pyteriui.

— Džiovai būk vyras, nepristok mon- 
kių, — perkirto viską Maikis. Ir kam jūs 

, už dyką ginčijatės?-! Susibeęįkit iš bonkos 
alaus, tai ir mes padėsim.

(Toliaus bus).

vięnįjiino agitacijos savaitė - 
prasidės 13 d. spalių ir trau- 1 
ksis iki 20. (geistina, kad 
kiekviena kuopa nors kokiūs 
tris vakarus surengtų šį bei; 
tą tos savaitės pažymėjimui. 
Reikia atminti, jog dabar 
mūsų organas “Moterų Bal­
sas” jau duodama harėms 
už mėnesines mokestis* Jei­
gu nutarėm duoti narėms 
laikraštį, tai turime ir žiū­
rėti, kad tų narių būtų už­
tektinai jo-palaikymui. Tu­
rime dėti visas jiegas, kad 
per šią agitacijos savaitę 
padidinus susivienijimo na­
rių skaičių dvigubai. Nau­
jos narės šįmet? bus daug 
lengviau prikalbinti, ir pri­
kalbinus kuopoj palaikyt,nes 
dabar negalės sakyti, kad 
nieko negauna už mėnesinę 
mokestį.

Taigi, draugės, prie dar­
bo! Stengkimės per tą sa- 
vaį^ę išplatinti kuodaugiau- 
siai literatūros ir prikalbin­
ti kuodaugiausiai naujų na-' 
rių.

Kaikurios kuopos klausia, 
ką geriausia rengti agitaci­
jos vakarais. Galima reng­
ti prakalbas, paskaitas, dis­
kusijas, lošti teatrus, rengti 
balius, koncertus arba ran­
kų dailės darbų parodas.Jei­
gu kuri kuopa norėtų reng­
ti parodą, o nežinotų kaip, 
lai kreipiasi prie rajcno or­
ganizatorės, ji pagelbės.

Kas vakaras reikia kiek 
galima paaiškinti publikai/ 
kas vakarą, rengia, kokiam 
tikslui ir kviesti moteris ir 
merginas prisirašyti prie vie 
tinąs L.M.P.'S. kubpos. Ne­
reikia laukti kol pačios atl­
eis prisirašyti; jos gal dar 
neturi tiek drąsos, todėl rei­
kia perėįtį per svetainę ir 
neaplenkti nei vienos nepa- 
kalbinup prisidėti prie kuo­
pos.

Prakalbų maršruto, kuris 
buvo nutarta surengti, kaip 
rodos, negalėsime turėti,nes 
negalima gaut kalbėtojų. 
Kviesta visos, žinomos mo- 
terįs ir vyrai kalbėtojai, bet 
nei vienas neapsiėmė atlikti 
maršrutą. Jei dar atsirastų 
koks kalbėtojas, tai bus pra­
nešta kuopoms.-

Jeigu atsirastų rajone to­
kių kuopų, kurios dėl stokos 
finansų arba kitokių prie^ 
žasčių negalėtų prisidėti 
prie agitacijos'ir savom Spė­
kom neįstengtų nieko su­
rengti, tai tegul tuojaus krei 
piasi prie rajono organiza- 

! torės. '
M. Michelsonienė, 

Rajono organizatorė.

jo ir išaiškino beveik visą 
socializmo ir darbininkų ju­
dėjimo istoriją. Daug davė 
žinių apie pirmą ir antrą in­
ternacionalus, Kitu atvėju 
kalbėjo drg. Karalius. Pas­
tarojo prakalba taipgi pusė­
tinai nusisekė. Jis kalbėjo 
remdamasis K. Markso 
skelbtų mokslų faktais ir 
sekėsi juos išvedžioti.

Prakalboms užsibaigus, —■ 
vėl “Mirtos” choras ir vienų 
vyrų duetas dainavo — buvo 
iššaukti atkartoti.’

Programui užsibaigus,pra­
sidėjo diskusijos, kurios pu­
sėtinai ilgai tęsėsi, pakol 
viena pusė nebuvo parblok­
šta. Diskusuota: prisidėt 
Ohio valstijos L.S.S. kuo_- 
poms prie XI rajono, ar su­
bvert toje pačioje apielinkėje 
kitą rajoną? Prieš tokį su­
manymą ir norą tvert nau­
ją rajoną, desperatiškai dis- 
kusavo ir laikėsi prigulinčių 
XI rajone kuopų draugai. 
Clevelandiečiai nurodinėjo 
daug priežasčių ir tiesiog 
pasakė, jog L.S.S. 3-čia kp,. 
prigulėti prie XI rajono ne­
gali jokiu būdu, nes tai būtų 
daugiau nenaudos, negu 
naudos. Į XI rajoną delega­
te pasiuntimas kuopai lėšuo- 
tų $100.00.

Klausimą išdiskusavus,lei­
sta per nubalsavimą. Kad 
užtenka vieno XI rajono 
Ohio valstijoj, balsavo di­
džiuma, gi prieš — mažuma. 

į Tas parodo, kad nereikalin­
gi šioj apielinkėj du rajonai.

Panašus suvažiavimai 
daug reiškia socialistiškam 
darbininkų judėjime. Ly­
giai ir šis. Clevelando — Ak- 
rono lietuvių socialistų ben­
dras ir draugiškas suvažia­
vimas, ideališki pasitarimai^, 
nenueis veltui.

žemes žiedas.

pripažino, kad rajono sutvė­
rimas būtų naudingas įr vie 
nbalsiai nųtąre stengtis jį 
gyveniman vykdyti. Tam tik 
slui tapo išrįnktą komisiją, 
į kurią įėjo: J. Ulba įr B. 
Repečka.

Todėl mes dabar atsišau­
kiame į visas New Yorko 
apielinkėje esančias Ų.D.L. 
D. kuopas apie tai savo-su­
sirinkimuose apsvarstytu 
Mes manome, kad sutverus 
Rajoną, mūsų kuopose smar 
kiau eitų darbas. Dabar dau 
gelis kuopų apmirę, jokio 
veikimo nesimato, kitos kuo­
pos silpnos, negali veikti, E- 
sant rajonui, pastarojo ko­
mitetas galėtų pasirūpint su 
stiprinimu silpnesnių kuopų 
ir pažadinimu prie veikimo 
tų, kurios iki’ šiol buvo ap­
mirę.

Rajoną sutverti galima bū 
tų, nes šioje apielinkėje gy­
vuoja apie šešios kuopos. 
Jeigu gyvuojančios kuopos 
pareriis mūsų kuopos suma­
nymą, t.y., ras naudingu tve 
rti rajoną, tuomet galima 
bus sušaukti šios apielinkės 
konferenciją ir suorganizuo 
ti rajoną.

Geistina būtų, kad kubpos 
savo susirinkimuose tuojau 
šį .klausimą t apsvarstytų ir 
nutarimus praneštų per or­
ganą,

L.D.L.D. 24 kp Komisija.

DĖLEI L.M.P.S. APDRAU- 
DOS SKYRIAUS.

Sąmoninga gaspadinė 
visada turi savb namuo^WtWSMl^S 

D-ro RkbUr’io • W 

pain-expeller
Neabejojantis badas jtrinimur nuo 5 
skaudėjimo Reumatizmo, persUal- 

diiųo, išsinarinimo ir tfe?
Tikras tiktai su pažymėta markė . “jkara5^ £ : - /

35c. ir 65c. buteliukas vi*o»e apttakOB® wrb»

F. AD. RICHTER & CQj 
7<-80 Wm blngton Street; NeW York, K Y

LIETUVIU MUZIKOS 
KONSERVATDRUA |

769 Broadway, So. Boston, Mass. 
Vedama konjp. MIKO PETRAUS- 
KO, nuo 15 d* rugsėjo, reikalau- 
na dviejų šimtų mokinių, abejų 
lyčių. Didelis mokinių skaitlius rei­
kalingas tam, kad prasilavinusieji 
muzikai, sugrįžę Lietuvon, ar ir 
Čia AmerUęoję, galėtų pasekmin- 
giau dirbti muzikos ir dailės sri­
tyje spartesniam pakėlimui abeU 
no jo MENO,

Už mokslą mokestis nebus kg* 
liama, > ,.r

ŠOKIŲ MOKYKLA. 9
Per 38 m. žinoma, 
kaipo geriausia tMLw* 
kių mokykla. Prof. 
Sterno šokių mokyk- 
la po num. 952 Bro 
adway, kamp.Myrtlą 
avė. prie clavatorie 
etotieą, Brookljme, 
daveža visi karai ir 
ęlavatoriaL Mokina- 
ma Waltz, Foxtrot, 
One Step, Tyo Step, 
Boston Gudė ir viii ^SHBSSIĮ 
naujausios mados šokiai balių ir 
džiaus. Mokinu vyrus , Įr 
lanko ją nuo trijų šimtų iki katrftif^B 
MmtUi Duodu privatifikas lekcijas 
kliasoje. Atidaryta nuo 9 ryto iki H S 
vakaro, taip-pat ir Nedėldieniaia, Iš- <-į 
lygos: $5,00, $10,00 ir $20,D0. Išmoki 1 
nu visus šokius. Mokinu žiemą fr: va* 
sąrą. Mokinu pagal naujausią madą« S 
Visada mokikis pas specialistą, J 
kestis. IŠKALNO.
THE STERN SCHOOL of DANCING - 
952 Broadway, Brooklyn* N. dį

BEDFORD, OHIO. •
Rugsėjo 8 d. Clevelando - 

Akron, Ohio, lietuvių socia­
listų, Bedfordo giriose, buvo 
suvažiavimas. Suvažiavi­
mas įyykb sutartyje Cleve- 
landorAkrono socialistų, bet 
draugų ir draugių suvažiavo 
ir iš kitų Ohio valstijos mie­
stų ir miestelių. Taip drau­
giškame ir skaitlingame su­
važiavime buvo daug įvairu­
mo^ entuziazmo. Visiems! 
susirinkus po medžių pavė-Į 
siu prasidėjo programas,ku­
ris tęsėsi apie 5 vai. ir iš sel

COAL CENTRE, PA.
Apie šio miestelio lietu­

vius skaitytojai vargiai ką 
žino, nes laikraščiuose jo­
kių žinių nesimato. Randasi 
S.L.A. 95 kuopa, bet ji labai 
mažai veikimu užsiima. Laik 
raščių daugiausia pareina 
“Tėvynės,” kaipo organo; 
“Laisvės” irgi ' nemažai. 
“Naujienų” pareina keliatas 
numerių; “Keleivio” pareina 
mažai; “Moterų Balso” vie­
nas egzemplioris*.

Galima būtų sutverti L.S. 
S. kuopa, bet klausimas kaip 
ilgai ji galės gyvuoti? Yra 
'keliaūs draugų atvykusių iš 
kitur, bet su jais dar neteko 
susieiti. Mat, kitokių darbų 
nėra, kaip tik anglių kasyk­
los, tai ir su draugais susi­
eiti baisiai sunku.

Beje, yrą dar ir kliubas, 
bet jis irgi nieko neveikia. 
2 d. rugsėjo buvo surengęs 

Į balių. Buvau atsilankęs^ bet 
nemačiau nei vieno blaivo 
tame jų pokylyje. Moterys 
irgi nuo vyrų neatsilieka.

Abelnai, apšvieta stovi ant 
labai žemo laipsnio.

J. Dulskis.

ATSIŠAUKIMAS Į L.D.L.D.
KUOPAS NEW YORKO 

APIELINKeS.
ris tęsėsi apie 5 vai. ir iš sel 8 d- birželio buvo susirin­
kančiu šmotelių: pirmiausia kimas L.D.L.D. 24 kuopos, 
drg. Žemaitis, suvažiavimo kuriame tapo pakeltas klau- 
pįrmininkas, perstatė “Mir- simas apie sutvėrimą L.D.L. 
tos” chorą, kuris, drg. Len- D, rajono. Kuopa, apsvars- 
tiniui vadovaujant, gražiai Į člus visapusiai tą dalyką,

4 d. rugpjūčio buvo mėne­
sinis susirinkimas L.M.P.S. 

; 17 kuopos, kuriame apart 
1 kitko buvo pakeltas klausi- 
1 mas apie įvedimą apdraudos 
' skyriaus prie L.M.P.S. sus- 
’ vienijimo. -

Vykdymas to skyriaus, be 
abejonės, yra reikalingas,bet 

1 pakol tą skyrių pastatysime 
ant atsakančių pamatų, tąi 
pirmiausia mes turime pla­
čiau kuopose ir per spauda 
apkalbėti. Pirmiausia turif 
me apkalbėti mokestį, skyV 

; rius, t y., kiek jų bus ir t.t. \ 
Kadangi laikas trumpas,! 

netoli suvažiavimas, tai pri- 
’ valome tą klausimą per 

spaudą, ar susirinkimuose 
išgvildenti ir delegatėms,ku­
rios važiuos į suvažiavimą, 
duoti instrukcijas, kaip jos 
privalo suvažiavime elgties. 
Visi kuopų nutarimai turė­
tų tilpti Susivienijimo orga­
ne “Moterų Balse”. Jeigu 
didžiuma tam pritartų, tuo­
met galima būtų ir gyveni­
man vykdinti.
- Nuoseklus išgvildenimas 
pakelto klausimo gali ateity­
je atnešti puikų vaisių.Drau- 
gės B. V. Jakštienės paduo­
ta mokestis išrodo peraugė­
ta. Detroite IXL.K.K. drau­
gystė moka mėnesinių po 25 
centus ir laike ligos pašelpos 
išmoka po $5, numirus, $100' 
posmertįųės. Jeigu pieš pri­
imtume 25c. sirgimo, 15c. po- 
smertinių ir 5c. palaikymui, 
tai vi^gfpasidarytų 45 cen­
tai, o pašelpos gautume tik 
6 dpi. į savąitę ir posrnerti- 
nės $150, Sulyginant vieną 
draugystę su kita, išrodo la­
bai brangu — didelė mokes­
tis. Pakėlus didelę mokestį, 
mažai kas rašytųsi prie mu­
sų Susivienijimo.

Mes manome, kad kitos 
kuopęs irgi šį klausimą ap­
svarstys.

. Varde L.M.P.S. 17 kuopos
U.K.

SILPNAS SKILVY! 
padaro galvos skaudėjimą, netyrų 

kraują, uždegimą aklosios žar* 
nos ir kitokias ligas.

KALWARYJSKIE (Kalvarijoms^ 
VYNQ GYDUOLĖ

užlaiko jūsų skilvį tvarkoj. KalvariįM 
Vyno Gyduole Išgydo uŽKietėjimgn| 
sykiu apsaugoja jus nttQ - daug 
negalėjimų, kurie paeina iš užkietįgg 
jimo.

Kalwaryjskie (Kalvąrijbs) ||||H 
Gyduolė yrą svarbiausiu 
išradimu ir ją rekomenduoją* 
skilvio specialistai. ■.< 

' Atminkite, jog sugrąžiname pf’mO 
gus, kas prirūdys, kad svieto gazOSB 
ma KALWARYJSKIE (Kalvė^K 
VYNO GYDUOLĖ nėra tokia kaif 
rašome.

Kaina bonkos §1.10. GaunaaįfeųM 
resnėse aptiekose, pas mūsų agentų® 
arba stačiai nuo išdirbėjus * . ' >

D. WrobIewsk>A
& Company

Dept, L. L.
196 East 44h SL, New York Cit

Sveikata priguli nuo 
gerumo dantų

Gydyk savo DANTIS pas ge­
rą LIETUVIŠKĄ DENTISTĄ. 
Dantis \Jtu ištraukiami be jo­

kio skausmo.
Dvigubos kepuraitės (caps), 

geriausi tilteliais (briage) ir tį­
soki kitl\ darbai padaromi 

vidutiniškas kainas.
, ' DR. J. LIEBERMAN

DENTISTAS . - :
408-410 So. 2-nd SU

BROOKLYN* N.
Telephone Stągg 153IL > 
Kalbu lietuviškai, rusiškai 
lenkiškai

už

ir

RUPTURA IŠGYDOMA
su STUĄRT’S PLAPAO PADS 
(Juškaitės). Gaji mest' į, šalį ta n e pa* 
geidaujamą, skausmus darant] ja- J 
raikštį, nes Plapao-Rads yra padary- 
tos dėl išgydymo rupturoš, o ne vien ; 
tik dėl jo laikymo. Paduškaitės pa- 
čios per savo tai prilimpa prie kūno, j 
kad jokiu būdų jos negali nuslysti, Įr 51 
stipriau laiko ruptura, negu koks noM | 
paraikštte. Nei dirželių, nei sagučįi^ 
nei sprenžinų. Švelnios kaip aksomąs ?į 
Lengvos prisitaikyt. Nebrangios. Ne-j’ 
šiojimas,' nepertraukia darbo. ’ Visų1^ 
geriausias, ųes vardan jų buvo dova- :į 
botas auksinis medalis. Kad pripa- J 
rodyt, kad ką mes sakom yra -teisy^W 
mes prisiųšim tau PT^pao visiškmH 
DYKAI dėl išbandymo. Rašyk šian- 
dien.

PLAPAO LABORATORIES / 
Block 3055. ST. LOWS, MO.J
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na bausmių, kurios laukia

(VAIRIOS ŽINIOSMylėtojus są ir kurios ji negalės

^9. Ar esate baigę muzikos mo

LO. Koks toš mokyklos pro- ŽODIS

žmogus serga

■Hmįią antrašas

VERTĖJŲ ŽINIAI

[jL Mokyklos vardas ir vieta'
Į& Kokį ėmėte specialį da-

SULAIKYTĄ LAIKRAŠ­
ČIO NATION NUMERĮ 
LEISTA IŠSIUNTINĖTI.

Laike diskusijų Sąjungos 
namo klausimo kiekvienas 
kritikas nurodė kiek kiek­
vienoje kolionijoje randasi 
lietuvių. Dabar vertėtų iš- 
rinkti komisiją pertikrini- 
mui tų skaitlinių, kitaip sa­
kant, padaryti tų kolionijų 
registraciją.

Severa’s 
Balsam of Life

Su pagarba
A. Kuršaičiutė.

| 2. Vieną ar daugiau instru- 
įnentų galį naudot ir kokius?
L 3. Kurį instrumentą žinot ge- 
mausiai?
|| 4. dainąmiul turi lavintą

. Mokšai balsas, augštas, ar

kalti. Turėjau pasikviesti 
talkon kitą gerą tautietį, 
Tas atydžiai perskaitė tam­
stos receptą, pasiėmė plak­
tuką, vinių, pridėjo audek­
lą prie mano sėdynės ir da- 
vai į ją vinių kalti! Tudfnet 
aš, mister redaktoriau, jau 
neiškenčiau, pašokau į vir­
šų ir griebiausi tave keikti 
už tokį receptą! Už ištupi­
mą iš sėdynės vinių dakta­
rui užmokėjau penkinę, bet. 
ijf dabar dar negaliu atsi­
sėst ne tik ant pagal tamstos 
receptą padarytą suolą, bet 
ir ant minkštos kresės. O 
kas būtų buvę, jeigu dar tas 
nevidonas būtų audeklą pri­
siuvęs prie mano sėdynės?

Aš esu tikras, kad tamsta 
tą receptą parašei, bet savo 
sėdynę nebandei apkalti! ;

Papliauška.

kų, kurios turės būti atei­
ties Vokietijos darbininkų 
motinomis.' šis lėtas naiki­
nimas nėra taip dramatiš- 
kas, kaip naikinimas Vokie­
tijos darbininkų fronte, bet 

I jis yrą tikras ir tai yra vie-

SIUNČIAMI FRONTAN 
VOKIEČIŲ VAIKAI 

KELIA MAIŠTĄ.

Verčiu lietuvių kalbon N. 
Lenino prakalbą, pasakytą 
[Rusijos Sovietų paskiausia- 
me suvažjavime Maskvoje, 
užvardytą “Sovietai Darbe’’ 
(Soviets at Work).

Kiti malonės to veikalo ne 
■ įversti.

darbin. skaitlius padidėjo 
nuo 3,584 iki 6,012.

Tos skaitlinės parodo pro- 
gresyvį naikinimą.arba su- 
koneveikimą turtui gami­
nančiųjų spėkų Vokietijoje, 

j Tas įvyksta netik per naiki­
nimą vaikų spėkų ir trukdy- 

■ mą fiziško augimo, bet ir

(Severos Gyvasties Balsamo). Jis 
yra žinomas kaipo geras stiprinan­
tis ir taisantis vaistas besigydant 
nuo kietų vidurių, nevirškinimo, 
drugio, abelno nesveikumo ir kepe­
nų ugų. Mes patariame jį visiems, 
ypatyngai gi seniams ir silpniems. 
Pamėgink. Kaina 86 centai, gau­
namas visose aptiekose.

LIGŲ PRIEŠAS - 
MUSŲ DRAUGAS.

6. Kokia balso varsa, -—šiurk 
;us ar minkštas?
17. Ar didelis balsas? •

Ar platus • balso, diapazo 
fes,. — t., y., kiek turi balse

Žmogus linksmas ir ra­
mus, kol jis sveikas. Papras­
ta liga padaro žmogų nelai­
mingu. Tankiausiai žmogų 
kankina vidurių arba skil­
vio ligos — nemalimas, dis­
pepsija, diegliai ir skaus 
mai, išpūtimas, diegliai šo­
nuose, krūtinėje ir nugaroje, 
užstojimas gerklėje ar kiū­
tinėję ir tt Tas paeina 
nuo nereguliarisko ir ne- 
norinališko skilvio. Geriaus- 
sias vaistas, kuris apsaugo­
ja nuo tų ligų arba greit jas 
prašalina .— tai Provizo- 
riaus Vinco J. Daunoras r 
TREJOS DEVYNERIO| 
arba TREJANKA Tai ne­
įveikiamas ligų priešas, o 
kartu mūsų draugas. Rei­
kalaukite to draugo pas a- 
gentus arba tiesiog pridus­
dami 50 centų pačtos ženk­
leliais. Vincas J. Daunora, 
Provizorius, 229 Bedford

I Ave., Brooklyn, N. Y.
(Apgarsinimas).

Vokietijoj jau apsireiškia 
vienas nakinančių karės jie- 
gų produktas, — tai laips­
niškas gedimas imperijos 
dirbtuvėse jos būsiančių 
darbininkiškų spėkų. Talki­
ninkų šalįse tas pats proce­
sas gali būt prasidėjęs, bent 
ant tiek, ant kiek tapo pa­
naikinti kūdikių darbą ap­
saugojanti įstatymai. Ta- 
čiaus Vokietijoje, iš priežas­
ties sumažėjimo vyrų darbi­
ninkų, suvartojimas jos bū­
siančių darbo spėkų progre­
suoja nuogandžiu greitumu. 
Neseniai paskelbti raportai 
plačiai apkalbėjo suspenda­
vimą darbininkus apsaugo- 
jančių įstatų. Karės . pra­
džioje vįsi darbininkus ap­
saugoj anti įstatymai buvo 
suspenduoti. Po " nekurio 
laiko tūli apsaugos įstatai 
buvo vėl atnaujinti, vienok 
to visko pasekmės ant darbi­
ninkių moterų ir vaikų buvo

AMERIKOS DARBO 
MISIJA ITALIJOJ.

Nusilpneję žmonės
reikalauja sustiprinimo pirma negu 
nesveikata juos visai apvaldo ir pir­
ma negu visokia pagelba būva per- 
vėli. Jie reikalauja tokio sustiprin­
tojo, kuris sustiprintų visą kūną. 
Nedaryk išmėginimų. Niekuomet 
nesigailėsi, pareikalavęs

įprato...................................... -
|£Ątsakant į klausimus jų kar- 
įoti nėra reikalo, bet tik šalę : 
padėkit klausimo numerį. Jei-1 
ku norėtumėt ką daugiau nuo 
:^vęs { pridėti, tai ant atskiro 
^popieros lakšto parašykite.

vi^į tėvynainiai - dafll- 
^Inkai, ar čia gipię. ar atke­
liavę užsiregistruokite ir Siųs­
kite laiškus šiuo .adresu: Lietu-

Bs. Kiek metų mokinotės mu- 
ps ar dainavimo?
O. Ar daug mokinotės muzi- 
k teorijos ur iki kuriam sky- 
|r priėjote?

Pas ką mokjnais? Jeigu 
tįnokykloj, tai kas buvo jūsų 
By to j um, — va rgon įninkąs, 
lip liuosas mokytojas ar koks 
femokslis mokino?
B8. Ar prigulite prie choro—

Iš RŪBSIIUVIŲ STREIKO 
BĖGIO.

VALDŽIA ABEJOJA, KAD 
BOLŠEVIKAI BŪTŲ ARE­

ŠTAVĘ SUV. VALSTIJŲ 
KONSULĄ.

True translation filed with the i 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
September 24,1918, as required by the 
Act of October 6, 1917.

Washington, 20 d. rugs. — 
Neturėdamas oficialių in- ] 
formacijų, valstybės depart- 
mentas šiandien išreiškė a- 
bejonę apie teisingumą pir­
miau gautų pranešimų, būk 
Amerikos konsulas Vopicka, 
kuris randasi mieste Jassy, 
Rumunijoj, esąs bolševikų 
suareštuotas.

rėse, kurios gręsia iškilt tai­
kai įvykus ir bus dar vienu 
Vokeitijos kapitalistams ap­
sunkinimu. Apsvarstant da­
bartinį Europos nuotikių bė­
gį, išrodo, kad tas vidurinis 
gedimas jau šiuo-tuo prisi­
deda prie galutino junkeriz- 
mo sugriuvimo, kas, regi­
mai, jau neužilgo turės į- 
vykti.

Laiškas “Lietuvos 
Atstatymo” redaktoriui'
Gerbiamas redaktoriau !Aš, 

skaitydamas “Lietuvos At­
statymą”, suradau paveik­
slėlį ir po juomi buvo sekan­
tis parašas:

“Jei turį kiek dailydės 
prityrimo ir moki vartoti 
įnagius, tai lengvai gali 
padaryti suolą iš senos me 
dinės lovos galų, kaip pa­
rodyta ant šito paveiksle-

True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, N.Y., on 
September 24,1918, as required by the 
Act of October 6, 1917.

Amsterdam. — Laikraštis 
Les Nouvelles gavęs žinių, 
kad didelis skaitlius vokie­
čių rekrutų, daugiausiai 18 
metų amžiaus vaikai, atsisa­
kė važiuoti frontan iš Aix- 
la-Chapelle miesto.
Tuomet kitiems kareiviams 

buvo liepta šaudyti į neklau­
sančius, kurių 8 liko užmuš­
ti, o daugelis sužeisti. Pas­
kui sukilėliai buvo sugrūsti į 
traukinį; lyg kokie galvijai. 
Jie šaudė pro vagonų lan­
gus, kol tik traukinys neiš­
vežė juos iš miesto.

DYKAI
KENČIANTIEMS NUO DUSULIO

Nauja namine gyduole, kiekvienas ga­
li ją vartoti be gaišinimo laiko.

Męs turime naują metodą išgydy­
mui dusulio ir męs norime, kad tu ją 
išbandytum ant mūsų iškasčių. Ne­
paisykit ar dusulys yra senas ar tik 
prasideda ir net jeigu būtų chroniš­
kas, jūs turite gauti tą naujos meto- 

į dos gyduolę išbandymui, kas nieke 
nekaštuoja. Nepaisant kokiame kli­
mate jūs gyvenate, nepaisant kiek 
metų turi ar užsiėmimas, jeigu tik 
kankina dusulys, mūsų nauja metodą 
pagelbės tuojaus.

Męs ypatingai gorime darodyti 
tiems, kurie yra be vilties išsigydė- 
mo. Norime darodyti kiekvienam 
ant mūsų pačių iškasčių, jog ta nau­
jos mados gyduolė prašalina visus 
nesmagumus ant visados, šitas svar­
bus pasiūlyjimas dykai negali būti a- 
tidėtas nei ant vienos dienos. Ra­
šyk tuojau ir tuoj pradėk vartot Ne­
siųsk pinigų, tik prisiųsk žemiau pa­
dėtą kuponą. Ateik šiandien.

True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
September 24,1918, as required by the 
Act of October 6, 1917. _

Amerikos Darbo ir Demo­
kratijos Susivienijimas pa­
skelbė, kad Amerikos Darbo 
Federacijos misija jau nu­
vyko Italijon. Misijos tiks­
lu yra supažindinti tenykš­
čius darbininkus su Ameri­
kos karės tikslais.

Misijos vadovu yra James 
Wilson, Formų Dirbėjų Uni­
jos prezidentas. Misijoj 
randasi atstovai elektros 
darbininkų, audėjų, kepur­
ninkų ir akmentašių.

vai reichstage smarkiai už­
protestavo ir pareikalavo 
pilnai atnaujinti senuosius 
darbininkų apsaugojimo į- 
statymus.

Keletas faktų padės ge­
riau suprast visą padėjimą. 
Skaitlius Prūsijoj išleistų 
daleidimų dirbtuvėms nau­
doti moteris ir vaikus virš­
laikiui ir nakties darbui 
1915 metuose* buvo 6,033.Tie 
daleidimai palietė 313,884 
moteris ir vaikus. 1916 me­
tuose tokių darbdavių skait­
lius padidėjo iki 6,524, gijų 
paliečiamų moterų ir vaikų 
skaitlius padidėjo iki 414,- 
195. Tai yra, vienais metais 
padidėjo virš 100,000. Di­
džiuma tų specialių daleidi­
mų buvo išduota amunicijos 
dirbtuvėms, kuriose dau­
giausiai dirba po 12 valan­
dų. Tuo pačiu laiku,, dirbtu­
vių revizavimo skaitlius su­
mažėjo, kadangi .40 nuošim­
tis dirbtuvių inspektorių lb 
ka pašauktas militarėn tar­
nystėm 1917 metuose vyrų 
darbininkų skaitlius suma- 

I žėjo nuo 2,662,152 iki 1,956,- 
[202, gi suaugusių moterų 
darbininkių skaitlius padi­
dėjo nuo 687,734 iki 1,240,- 
593. Jaunų (virš 14 m.) vai­
kų darbininkų skaitlius pa-

“Prie to, po sėdyne gali­
ma pritaisyti tinkama vie­
ta knygoms ir laikraščiam 
sudėti. Pačią sėdynę gali­
ma apmušti, kaip sofą.” 
Perskaitęs šį pranešimą, 

maniau, kad tamsta esi ne 
tik dailydė, bet sykiu kriau- 
čius ir šiaučius, vienok taip I 
manydamas apsirikau. Aš 
manau, kad tamsta praktiko 
je nei nesapnavai padaryti 
tą, ką kitiems rekomenduo­
ji. Jeigu tu būtum bandęs 
taip daryti, tai nedrįstum to 
kio patarimo duoti. Tik pa­
klausyk, gerbiamasis, kas su 

,manim atsitiko!
Tavo gazietoję pasakyta, 

kad iš senos loyos galima 
puikų suolą padaryti. Norė­
damas išbandyti tamstos re­
ceptą, sudraskiau naują lo­
vą ir. sukaliau suolą. Mat, se­
nos neturėjau. Už tai mane 
pati pa voru apkuldašijp.

Toliau. Recepte pasakyta, 
kad po sėdyne geriausia 
knygoms vieta; Sudaužiau 
savo knyginę šėpą, sudėjau 
jas ant suolo taip, kad atsi­
sėdus jos visos, būtų po ma­
no sėdyne. Aš>norėjau tik­
rai receptą išpūdyti.

Padaręs tą; shsiduriau dar 
su bjauresniu dalyku, kadan 

' gi recepte pasakyta, kad 
“pačią sėdynę ^-galima ap- 

’ mušti, kaip sofą.”/Suradau 
" sofą ir išegzaminavau, kaip 
‘ ji apmušta. Tyrinėjimai pa- 
> rodė, kad audeklas, kuriuom 
' sofa apmušta, apsiūta ir 
’ vinimis prikaltas prie me­

džio. Nusipirkau didelę ada­
tą ir penkis, svarus vinių, 
pasiėmiau audeklo ir norė­
jau atlikti jau paskutinį dar

True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
September 24,1918, as required by the 
Act of October 6, 1917/

O. G. Villard, buvęs Eve­
ning Post savininkas ir da­
bartinis savaitraščio Nation 
(redaktorius, vakar pranešė 
gavęs žinią iš pačtos depart- 
mento, kad laikraščio nume­
ris nuo 14 d. rugs, jau pa- 
liuosuotas ir bus pąčta iš­
siuntinėtas prenumerato­
riams.

Minėtas numeris buvo 
pačtos valdžios sulaikytas, 
kadangi buvo manyta, jog 
jame neteisingai kritikuo,ja­
ma valdžia ir jos agentai.

ij ątSjo laikas, kad ir mes, 
į'idailininkai, turime tarti savo 
žodį, ką mes duosime arba ką 
Wųįį žadame duoti atsistatan-

i| po griuvėsių Lietuvai sa- 
>S/o Tėvynei. Mes turime tartis 
įtepie tai, turime bendrai visi su- 
;|ungę savo pajiegas, savo moks- 
KJfš:šąvo išgales pirkti, išnaujo' 
patapusiai Nė})rigulmingai ir 
,-Laisva mūsų tėvynei, dailinin­
kams pritinkančią dovaną, Mū- 
šų mokslininkai, profesionalai 
:taria savo dovaną suteikti: uni­
versitetą, augštą mokslainę, 
mums, dailininkams, pritiktų 

‘taipgi ką nors' suteikti mūsų 
širdžiai artimo ir Lietuvos liau- 
'džiai naudingo. O tokia dovana 
nuo dailininkų pritiktų, kaip pa- 
giegoms taip finansais maždaug 
Aprūpinta Opera ir Simfonija. 
Iuomi laiku mes tik atsišaų-

iė į;visus dailininkus - mu- 
s ir dainininkus, kurie iš- 
) mano toje srityje dirbti ir 
u, tuojau ir visai netruk- 
? laiko, užsiregistruoti prie 
uvi ų Muzikos Kopservatori- 
Visi muzikai ir dainininkai 
struokitės ir savo laiškuose 
kyldte į šiuos klausimus:

Kokį instrumentą naudo-

Veltui kuponas nuo dusulio. 
FRONTIER ASTHMA CO. 

Room 905 T.
Niagara and Hudson Sts.

BUFFALO, N. Y 
Prisiųskite dykai jūsų būdą išsi- 

gydymui.

t'ią Muzikos Konservatprijaį,
769 E. Broadivay, So. Boston, Vokietijos valdančiąją kle- 
Mass.

Komitetas: K. Norkus, R. Mi- vengti. Tas bus taipgi svar 
I žara, J. Andrijauskas, J. Velti- giu faktorium pramonės ka 
ka, J. Strimaitis.

Jeigu tau rd- 
kalinga ekrybS- 
M, marškiniai, 
renkotas, Met- 
sargis, kakis- A ■ 3

Jalai*
Hus ar WtoH W
vyriSki aprėda- VĮff///. ,
lai, užeik pas //{/Įff/iy/
mane, o gausi / y sl/////
vieką, vertes p/Į‘'''/ 
•avo pinigą.

131 Grand St,
BROOKLYN, N. Y.

KB?. Ar prigulite ■ prie' orkes-,
(beno) ir kokios?
Ar norėtumėt lavinties? j 

Į||j0. ę^Cokis jūsų užsiėmimas?!
Aj^»sutiktumet apleist sa- Į 

yo darbą ir vietą dėlei muzikos ? 
E|Ž-. Ąr turit medžiaginę išga­
lę lavinties? į
L : 23. Ar sutiktumėt keliaut . *
Įįjj&iiVon ir dariSuotieš muzikos 1 didėjo nuo 280,148 iki 327,- 
|rityje, jeigu būtumėt kviestas?'904, o jaunesnių 14 m. vaikų 
feS4. jžr vedęs?/Ar vedusi 
ĮĮP^daB-ir pavardė ... .

DR. A. MONTV1D
Lietuvis Gydytojas ir Chirurgas 

CHICAGO, ILL.
Miesto offisas:

1553 W. Madiscn St 
Valandos: 10 iki 12 ryte.

Phone Haymarket 2563.
West Side offisas:

2225 So. Leavitt St 
Valandos 6 iki 8 vakare

JPhone Canal 4626 
Nedčldieniais priima tik ižkal- 

no susitarus, s £
Rezidencijos Tlephonas: 

Albany 5546

t
 jis visu pirmiausia 

pasiklausia savęs: 
Kur rasti gerą gydytoją”. Jdgu 

nueisi i DRS. DOYLE & LEWIS 
ofisą, 749 Sixth Ave., New York, ta 
rasi tą gerą ir užtikrinanti specialis­
tą. Nereikės tau daugiau vaikštinėt 
pas kitus gydytojus, aikvojant savo 
laiką ir pinigus.

Kuomet nueisi pas juos, atrasi, kad 
šitie gydytojai atydžiai peržiūri tave, 
kad tikrai sužinojus kur tau kenkia. 
Jų ofisas įtaisytas su moderniškiau- 
siais ir moksliškais aparatais. Jeigu 

•ūtų reikalinga, tai čion jie gali padaryti tyrinėjimą tavo kraujo 
arba šlapumo, taipgi ir “X-ray” egzaminaciją, šitie tyrinsimai 
ir. platus žinojimas vyriškų ligų išvengia pavojų, klaidų. Gydy­
tojai pasakys tau kainas už išgydymą. Kiekvienas seigantis 
darbininkas gali gaut šitų gydytojų pagelbą, nes iš priežasties di­
delio praktikavimo, kainos yra labai mažos. Nėra reikalo mokėt 
viską ant syk, išmokėjimui galima daryt kas savaitę arba kas mėnuo 

Pas juos randasi kiekvienas modemiškas aparatas, reikalingu 
prie išgydymo vyriškų ligų, kaip tai: “Static“, “Galvanic”, “Fa- 
radic”, “High Frequency Eelectric” ir “Electric Oscillators” (elek­
tros prietaisai) ir daug kitų.

Gydytojai vartoja vėliausios mados “serum” injection (įleidi­
mą) “phylacogens”, Bacterines ir “Vaccines”.

Jie gydo pasekmingai naujai atsiradusias ir įsisenėjusias ligas 
vyrų ir moterų, kaip tai: krujo nešvarumus, odos ligas, katarą, skau- 

i dėjimą gerklės, plaučių, pilvo ir inkstų ligas, nerviškumą ir nusilp­
nėjimą. i

Ateik pas mus ir pasvefk. Patarimai ir ekzaminacija dykai 
Jų kainos yra žemos.

Ofiso valandos: 1)1)VI t ir I CUIIO Nedėldienlais: nuo
nuo 9 vai. ryte |JfSg |JQTLt II LtWId *
iki 8 vai. vai. po pietą. ' .
749 SIXTH AVE.,tarpę 42-nd ir 48-rd su NEW YORK

Kaip Vokietija 
Genda Viduje

True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
September 24,1918, as required by the 
Act of October G,1917 (“Trading with 
the enemy act”).

Buvau pranešęs “Laisvė­
je’/ jog New Yorko B. Stern 
and Sons firmos darbininkai į 
išėjo į streiką; taipgi išėjo , 
ir M. W. Busho dirbtuvės ( 

Į darbininkai lietuviai, Brook- 
lyne. Pasirodė, jog streiko 
į kelias dienas negalima už­
baigti, kaip buvo tikėtasi. 
Darbininkai, matydami, kad 
firma nenori lengvai taikin­
tis ir išpildyti jų reikalavi­
mus, kreipėsi prie prof. W. 
Z. Ripley, armijos apsiuvi- 
mo normų administrato­
riaus, kad tas įsikištų ir ves­
tų prie taikos- Jis sutiko pri- 
gelbėti.

' Sterno firma labai neno- 
L rėjo pripažinti unijos, nes, 
‘ sako, per 50 metų firma gy- 
’ vuoja, o nebuvo unijos, tad 
' ir dabar jos nereikia. Čia 
' prof. Ripley pasakė, jog da- 
' bar ne tie laikai ir reikia tai­

kintis j)rie aplinkybių. Nors 
labai nenoriai, betgi uniją 
turėjo pilnai pripažinti ir 
tas jau yra darbininkų .lai­
mėjimu.

Mokesties pakėlimas dar 
nenustatytas, bet prof. Rip­
ley liepė eiti darbininkams 
dirbti,, o jeigu darbininkai 
nesusitaikys su darbdaviais, 
tad jis vėl prigelbėsiąs. Pa­
gal darbininkų mokesčių su­
rašą, prof. Ripley sako, jog 
permažai ir turės būti pa­
kelta. Kitos firmos, kur dir­
bamas valdžios darbas, dar­
bininkams apniokama 5—6 

Idol, daugiaus savaitėje.
Busho dirbtuvės darbinin­

kai nutarė visai panaikinti I bą. Bet pačiam savo sėdynę 
sub-kontraktorius ir darbą negalima nei apsiūti, nei ap- 
nuo štukių, nes nekurie sky­
riai dar buvo taip vedami;
taipgi jeigu darbdavys rei­
kalautų dirbti viršlaikį, tai 

‘ reikalauti užmokesties už 
’ Į laiką ir pusę.

Darbininkai, išstreikavę 
suvirš dvi savaites, pradėjo 
jau dirbti praeitame utar- 
ninke, rugs. 17 d., o išrinkta- 
[sis taikos komitetas veiks 
ant toliaus, pakol bus visi 
reikalavimai išpildyti.

Laike streiko buvo atvy­
kęs į Brooklyną Amalgama­
ted Clothing Workers of A- 
merica unijos organizato­
rius J. A. Bekampis iš Phi- 
ladelphijos ir streikieriamš 
pasakė prakalbą.

J. Krčns.

Severos Gyduoles užlaiko 
. •; šeimynos sveika ta. .

" nimo ir mokslo charakteris? ■
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Kaip draugija atsirt

L. Bertmant,Visi privalo dirbti

Draugijos tikslo.

Iždo

Demokratine valdymosi tvarka.

Ką turi žinoti kiekvienas narys 
Liet, Darb. Literatūros Dr-jos.

būtų 
rašy- 
jisai

Galima gauti 
’Laisvės” knygyne 

455 Grand St, 
Brooklyn, N. Y.

Skaitykit ir 
Platinkit 
“LAISVĘ”

161 N. 6th St, 
BROOKLYN, N. Y.

a f Nuo 8 iki 10 išryto,
-S j Nuo 1 iki 3 po piet, 
S i Nuo 6 iki 8 vakare;" 
> [ Nedčliomis pagal sutartį.

Rugpjūčio mėnesyj 1915 m. 
keliolika Brooklyn© draugų su­
sieję “Laisvės” redakcijoj, įstei­
gė; pirmą kuopą Lietuvių Darbi­
ninkų Literatūros Draugijos. 
Kaip tiktai pasklido gandas po 
pląčią Ameriką apie naujos dr- 
jos įsikūrimą, taip beregint pra­
dėjo tvertis jos kuopos lietuvių 
apgyventose kolonijose ir kolo- 
nijėlėse. Draugija smarkiai tar­
po. Darbininkai rodė jai didelę 
suįnpatiją ir pritarimą. *
| (Kuopos dygo kaip grybai po 
ftiętaus. NetUolimoj Argentinoj 

. b ėi Kanadoj pradėjo kurtis kuo-

Tankiai gyvenime at-1 
sitinka su vienu ar kitu $ 
pasiginčyti apie politi-i 
ką, apie socializmą, apie] 
darbo žmonių vadovus,] 
jų darbus ir jų darbų 
naudingumą ir svarbą] 
žmonijai. Nežinodamas' 
'nieko, negali ne burnos* 
Iatidaryti; vienas, kitas* 
tavo priešo žodis užda-i 

I ro tau burną, užtat kad 
i tu neturi jokių faktų' 
.arba mažai žinai. I

Kad visada būtum 
‘laimėtoju,tai perskaityk 
Inaują knygą “Karolius 
I Marksas — jo gyvenimo 
i ir Mokslo Charakteris- 
k tika”. Ten slepiasi tiek 
L faktų, kad visada, visur 
[ir prieš kiekvieną prie- 
F šą pilnai atsilaikysi.

Joks narys nėra verčiamas 
mokėti priverstinas duokles į 
M. š. F. Nariai moka į tą fon­
dą tik iš liuosos valios.

Geistina, kad kiekvienas na­
rys šiek-tiek prisidėtų su savo 
auka prie to fondo. Geistina, 
kad ir kuopos jo neužmirštų, 
nėsa tai duos mūsų draugijai 
progos pašelpti tuos mokslan 
einančius jaunuolius, kurie ga­
lės išeiti gerais darbininkų kle- 
sos draugais.

sų principų, išsidirba sau įsta­
tymus (konstituciją), daro į- i 
statymuose permainas ir, jeigu 
reikia leidžia naujus įstatymus.

Kiekvienų metų pabaigoj dr- 
jos nariai išsirenka sekantiems 
metams draugijos centro komite 
tą, susidedantį iš pirmininko, 
sekretoriaus ir iždininko, bei 
knygiaus.

Centro komitetas prižiūri vi­
sas knygas ir veda visus drau­
gijos reikalus. Nuo centro ko­
miteto veikimo dikčiai priklau­
so gerovė, todėl reikia rūpintis 
kad centro komitetan visuomet 
būtų išrenkami atsakanti žmo­
nės.

Be centro komiteto, išrenka­
ma da Literatūros Komitetas iš 
3 narių. Literatūros Komitetas 
prižiūri knygų leidimą.

Jeigu centro komitetas, lite- 
, raturos komitetas ar kuri bent 

draugijos kuopa ką-nors suma­
ino naujo, kokį-nors naują įne- 

j Šimą draugijos labui, tuomet 
J visi draugijos nariai dalyvauja 

svarstymuose. Jeigu įnešimą pa­
remia bėgyje 60 dienų, tuomet 
tas įnešimas atiduodamas visuo­
tinam nubalsavimui. Jeigu di­
džiuma draugijos narių priima 
jį, tuomet sumanymas pavirsta 
įstatymu.

Taigi, kaip matote, draugijos 
reikalus tvarko patįs draugijos 
nariai. Draugijos bujojimas, va 
dinasi, priklauso nuo kiekvie­
no' jos nario.

DRAUGIJOS KURIOS TURI “LAISVĘ” UZ 
ORGANĄ, KOMITETŲ ADRESAI

L.D.L.D, Centro Komiteto narių 
adresai (1918 m.).

Pereitą kaitą organe “Lais­
vėj ”buvo paminėta apie Chica- 
gos draugų spartų veikimą L.D. 
L.D. dirvoje, bet dabar vėla ga­
lime pranešti smagią žinutę apie 
chicagiečius. štai, drg. P. Gura 
praneša, kad pasitarus keliatui 
draugų, pasisekė suorganizuoti 
naują L.D.L.D. kuopą iš 30 Ba­
rių. Kuopai numeris suteiktas 
104. Na, o kas girdėt su Brook­
lyn© draugais? Pačiame centre 
Brooklytio, kur randas L.D.L. 
D. 1 kuopa, ten ir svajot nega­
lima apie naujų kuopų organi­
zavimą, nes mes būtume links­
mi, kad nors toji pagarsėjusi 
1 ’ kuopa pasistengtų pilnai at­
likti savo užduotį, t.y., pasirū­
pintų kaip galint nors iš senų-i 
jų narių iškolektuoti užvilktas! 
metines mokestis.

Apart susiorganizavimo 104 Į 
kp., susiorganizavo 103 kuopa- 
Hudson, Mass. Apie tai prane­
šė drg. V. Marinovičė.

Mes linkime naujų kuopų 
draugams geriausių pasisekimų 
darbuotis dėl labo draugijos.

Prieg tam praneša, drg. J. 
Skinderis įš Clinton, Ind. ir drg. 
K. S. Sparas iš Utica, N. ¥., 
kad ir tuose miesteliuose drau- Į 
gai rūpinasi suorganizavimu L.] 
D.L.D. naujų kuopelių. Linksma Į 
tai girdėti ir mes linkime ge-1 
riaušių pasisekimų tame darbe, j TĖVYNĖS • MYLĖTOJŲ DR-STĖS 

Elizabeth, N. J. viršininkų adresai I 
Pirmininkas S^ Morkis, 255 Bond St. 
Pirmininko pagalbininkas P. Kablia, 

810 Pino St.
Nutarimų raštininkas J. Biett, 

t 108 Insloe PI.
Turtų Raštininkas V. Balinskis, 

816 Second St
Organo Raštininkai A. Lukoševičiai, 

228 First 8t 
Iždininkai A. Balinskis,

153 Ripley PI.

LAISVĖS SUNŲ DRAUGYSTEI! 
MAHANOY CITY, PA.

Pirmininkas P. Ysoda, 
534 E. Mahanoy Ava. 

Pirmininko Pagelb. J. Kovas,
1227 E. Pino St

Prot Raštininkas A RamanauckaA, 
1025 E. Pino St.

Finansų Rašt P. Petčiulis,
• 1229 B. Pint

Iždo trustisai: A Račkauskas, 30
— 10th St, J. Bankus, 1121 E. Maha*’ 
noy Avė., J. Mickūnus, 819 E. Pine St 
Maršalka W. Aliečiūnas,

Pirmininkas, A. žolynas, 8 
Merchant Pl., Newark, N. J. 
Sekretorius, K. Steponavičius, 
P. O. Box 17, Cliffside, N. J.

Kasierius, K. Liutkus, 131 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Praslinkus trims metams L.D.
L.D. turėjo jau 105 kuopas, ku- Į 
riose buvo suvirs apie 4000 dar­
bininkų ir darbininkių.

Tas spartus draugijos augi­
mas pirmaisiais metais, žinoma, 
tęsis ir toliau. Juo labiau darbi­
ninkai šviesis, juo labiau jie 
pradės suprasti savo reikalus, 
tuo labiau augs ši draugija. Ka­
da pasibaigs ši didžioji karė, 
Lietuvių Darbininkų Literatū­
ros Draugija veikiausia pradės 
veikti Lietuvoj ir Rusijoj. Tuo­
met jos spėka da labiau išaugs, 
jos vardas da labiau pasklis 
žmonėse.

šiuomi tarpu draugija turi 
savo kuopų sekamose Amerikos 
valstijpsę. New, York, ^Jew Jer­
sey, Pennsylvania, Maryland, 
Connecticutt, Massachusetts, 
New Hampshire, Vermont, Mai­
ne, Ohio, West Virginia, India­
na, Minnesota, Iowa, Michigan, 
California, ir Illinois.

Draugai, jums jau yra žino­
ma, kad šiais metais Lietuvių 
Darbininkų Literatūros Draugi­
ja išleis didelę mokslišką kny­
gą ‘istorija Socializmo Suvieny­
tose Valstijose”

LIETUVOS SUNŲ IR DUKTRMŲ 
DRAUGYSTE, WAUKEGAN, ILL.

Pirmininkai A F. Sabeddt,
ik

Vi c«-pirm Įninka* K. Dimša,
812—• th ik 

Užrašų Raštininkas A. Bitvinakae, 
1410 So. Park Ave., Waukegan, Ill 

Finansų Raštininkas W. Rudzinskaa,
1420 So. Victoria fit 

Kasierius M. Kairaiti*, 
Kaso* Globėjai:

R. Bučienė, 1428 S.Park Ave
B. Dikšienė, 718 — 8th St.

1880 So. Jackson St., Waukegan, Ill 
Maršalas K. NavicUa,

1420 So. Victoria St, Waukegan,!! 
Pagelbininkae J. Wardauekas,

1448 Jackson St, Waukegan, Ill 
Sasii-inkimal atslbfina' kas trečią 

ncdėlią kiekvieno mėnesio 1 vai > 
pietų Liuosybėa svetainėj, 801— 
it 4 Sheridan Rd., Waukegan, ILL 
Racine, Wis.

L,D,LJ). veikimo dirva.
Prieš 1 d. rugsėjo mėnesio 

tapo išsiuntinėta visoms kuo­
poms bei pavieniams nariams 
Centro Valdybos nominacijų 
blankos, kurias draugai pasi- 
stengkite sugrąžinti centro se­
kretoriui nevėliaus, kaip 26 d. 
spalių 1918 m. Vėliaus prisiųs­
tos blankos nebus priskaitomos 
prie balsavimų.

Todėl kuopų komitetai priva­
lo sušaukti skaitlingus susirin­
kimus ir imti dalyvumą apkal­
bėjime kandidatų kompetentiš- 
kumo, nes nuo centro valdybos 
kompetentiškumo bei veikimo 
daug priklauso draugijos bujo­
jimas. Pertai, draugai, pasisten­
giate nominuoti tuos draugus ir 
principialius socialistus, kurie 
yra tikrais darbininkų klesos 
draugais, ir kurie dirbs su pa­
sišventimu dėl šios organizaci- Karieriua Marijona Bartkienė,.

1500 So. 48tk Ct 
Kaaoi Globėjai:

S. Adomaitienė, 4845 W. 14th St 
Zuzana Gulbinienė,

IMI te 49th CL

L.D.L.D. valdo ne kokia-nors 
spėka iš viršaus, bet patįs na- 
riai. Jįe, sulyg didžiumos bai-

Moksleivių šelpimo Fondas,
L.D.L.D. nariai yra nutarę 

įsteigti prie savo draugijos Mok 
šleivių šelpimo Fondą.

Kartu su nominacijos blan- 
komis yra pasiųsta visoms kuo­
poms ir pavieniams nariams a- 
gitacijai už L.D.L.D. lapelių. 
Kurios kuopos ar draugai ma­
nytų, kad galės išplatint dides­
nį skaitlių lapelių, negu yra pri­
siųsta, tai greitai praneškite 
centro sekretoriui, o sekretorius 
tuoj aus jum jų prisius. Būtų gei 
stin&rkad draugai šiuep lapelius 
pasistengtų išdalinti tiems lie­
tuviams, kurie dar nėra L.D.L. 

'D. nariais ir kiekvieną tų lape­
lių suvartotų vien agitacijos 
tikslui

DR. KOLER
•38 Peno Av*n Pittzburgfc, te 

Dl KOLEt yrt 
vienattūli tarpo !!•• 

ffĮSgjĮįftįiif tuvių daktaras Pitt* 
sburgho. Mokinosi

4 Varšavojo, studijavo 
Mgyjo 26 m. jvai- 

(L. rias ligas vyrį ii 
motorų, todėl Jas 

nuodugniai .pažįsta. Gydau uiak 
nuodinimą kraujo ir silpnybes vyrų, 
spuogus, niežėjimus, ligas tinimo, j- 
vairias Ilgas paeinančias nuo nečys- 
tumo kraujo. Atsišaukite ypatlškai 
per laibus ai negydau.

Valandos: nuo 9 ryto Ud K vakaro. 
Nerišliomis Ud 2 vaL

Tos knygos išleidimas drau­
gijai apsieis tūkstančius dole­
rių. Užtai mes primename jums, 
draugai, ;kad kiekvienas draugi­
jos narys privalo būtinai pri­
rašyti bent po vieną naują na­
rį, Tai yra jūsų, draugai, vie- 
nintėlė dėl draugijos labo už­
duotis ir ją turite būtinai iš­
pildyti.

Kuopų sekretoriai malonės 
pranešti centro sekretoriui, ku­
rie draugai pilnai išpildys šią 
užduotį, o sekretorius pagarsys 
organe tų draugų vardus.

Tuoj pasidarbuokite tarpe sa­
vo pažįstamų ir būtinai gaukite 
naują narį. Atsiveskit jį į mi­
tingą, o jeigu laiko neturėtų 
ateiti, tai paimkite nuo jo meti­
nę mokestį, priduokite kuopos 
komitetui ir įrašykite jį patys į 
draugiją.

i K. Steponavičius,
L.D.L.D. Seki’.

Vyriausias draugijos tikslas— 
tai knygų leidimas. Draugijos 
konstituc|ja apie tai sako: <4L. 
D.L.D. statp savo tikslu leidi­
mą tokių raštų, kurie keltų dar 
bininkų piniose klesinę sąmo­
nę, auklėtų darbininkuose soci­
alistinį susipratimą, solidarumą 
i^ šiaip pu praplėstų jų žinoji- 
nio rybąs įvairiose mokslo ša­
kose. Leisdama knygų iš dailio­
sios litefaturos ir įvairių moks­
lo šakų ši draugija betgi la­
biausia ’ rūpinsis leisti raštus 
gvildenančius darbininkų klau­
simą visame jo apimyje, bei ras 
tūs, rišančius mokslinio socializ­
mo teorijos ir praktikos klausi­
muose.’*

Eidama prie tikslo L.D.L.D. 
JStf išleido sekamas knygas:

1916 metais — aKare — Ko 
Dėlei?’

1917 metais — “Jono Biliūno 
gyvenimo^ ir darbai;” “Ant ry­
tojaus po socialės revoliucijos.” 
\ 1918 irįetais ši draugija iš­
leis didelį veikalą: “Socializmo 
Istorija Suvienytose Valstijose.”

Kiekvienas draugijos narys, 
pasimokėjfes metinę mokestį, 
gauną visiis draugijos leidinius.

Tuo būdu, draugija jau turi 
gražią pradžią. Vis labiau be­
augdama į plotį, ji pajiegs da 
daugiau nuveikti knygų leidimo 
srityje.

LAISVĖS MYLĖTOJU DILSTES 
COLUNSVlLLk ILL.

Valdybos adresai:
Pirmininkas J. Baronas,

120 Ving Avė. 
Vice-pirmininkas F. Bakaitis,

420 S. Chesnut St. 
Protokolų sekretorius J. Čebenauskas,

1 „4?0 S. Chesnut St. 
Finansų sekretorius F. Skamarakasi,

416 E. Wickliff Ave. 
Iždininkas A Karpavičia,

į106 E. Johnson $t. 
Iždo globėjai: P. Papeika,

417 S. Aurora St.
A. Stonkus, 116 S. Haspere St. 

Organo užžiūrėtojas F. Skamarakas, 
Susirinkimai atsibuna kiekvieną 

mėnesį^pirmą ir trečių neriėidienį, pir- 
m^ (1) valandą po pietų, Cb. Sel- 
lelio svetainėj, Main ir Morrison 
kampo, Collinsvile, I1L

LIETUVIŲ BROLIŲ DRAUGIJOS 
Valdybos adresai, Racine, Wta.

Pirmininkas J. J. Juozapavičia,
* 1915 Jay Eye See Ava.

Vice-pirm. St. Gelumbauskas,
1422J Marquette St. 

Nutarimų raštininkas J.-G. Wosilait,
1021 La Salle St 

Turtų Raštininkas B. Krislus,
4324 Maple St

P. Pakštls, Beaeh St
Iždininkas T. Gališauskas,

1420 Marquette St 
Kasos Globėjai:

A Pakteris, 444 Park View.
A. Tankumanas.

L. B. D. laiko savo susirinkimus 
kas trečių nedėldieni kiekvieno mene* 
sip Winter Half, 412—6th St., 
Kasos globėjai: J. Pukcnas,

3808 Beach St

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS­
TĖ, MOLINE, ILL.

Valdybos adresai:
Pirmininkas S. Janulis,

1929—10th St., Moline, 111. 
Knygius J. Savitskas,

354—8th SL, Moline, III. 
Vice Prez. A. Trepkus, •

349—10th St, Moline, Ill. 
Prot Sekretorius S. Rusteikis,

* 1220 i—7th Ave., Moline, Ill. 
Iždininkas A Chinikas,

302—5th Avė*, Moline, Iii. 
Maršalka J. Kvalita,

1446— 15th Ave., East Moline, Ill.
T. M. Dr-stė susirinkimus laiko pir­

mų nedėldienį kiekvieno mėnešio 
Turner Hali svetainėj, 14th St ir 6tb 
Avė., Moline, I1L

Maršalka M. Budrius, 
225 First St 

Susirinkimai atsibuna kas trečią 
panedelį po No. 265 Second St

LIETUVOS .SUNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTĖ ELIZABETH, N. J. 

Valdybos adresai: 
Pirmininkas S. Morkis,

255 Bond St 
Pirmininko pagelbininkas B. Budrius, 

127 Bond St. 
Nutarimų raštininkas B. Bočkiutė, 

211 First St 
Turtų raštininkas S. Liutkus,

249 Pine St 
Iždininkas J. Juozapaitis,

266 First St.
Organo raštininkas J. Kentrus, 

111 Pine St 
Kasos globėjai: S. Juškaitė, 117 
Magnolia Ave., V. šerelis, 109 Inslee

A.P.L.A. DR-JOS CENTRO VALDY­
BOS IR KUOPŲ SEKRETORIŲ 

ADRESAI:
C. Pirmininkas J. Ą. Riukas,

1421 Fayette St,N.S. Pittsburgh,Pa.
C. Pirmininko pagelbininkas

D. Lekavičius., 
Box 38, Courtney, Pa. 

C. Sekretorius J. I. Alexis, t
1343 Medley St., N.S. Pittšburgh,Pa.

C. Iždininkas K. T. Varašįus,
112 So.Carson St, S.S. Pittsburgh, Pa. 

Č. Turtų Kontrolieriai:
J. Brięedis, 28 Rosinond St, 

McKees Rocks, Pa.
W. A Midnikis, 1405 Penn Ave., 
X Pittsburgh, Pa.
M. Urlakis, Duquesne Club,

Pittsburgh, Pa.
Kuopų Sekretorių Adresai:

1 kuopos — A. Bartkus,
1323 Carsell St, N.S. Pittsburgh, Pa.
2 kuopos — K. Strelčius,

119 Bell Ave., McKees Rocks, Pa.
3 kp. J* Šadbaras,

Box 118, Loupuvex, Pa.

6VIESOS DRAUGIJA 
ANSONIA, CONN. 
Viršininkų adresai: 

Pirmininkas St Bujanauskas,
P. O. Box įo.

Vice-primin. P. AuŠtra,
21 Rockwood Aye. 

Protokolų raštininkas J. Vaitkevičius, 
P.O. Box lfe8 

Finansų raštininkas A. Jakštys,
« 103 Liberty St. 

Iždininkas J. Walaitis,
28 Crescent St. 

Knygius P. Beliauskas,
21 Rockwood Avte.

Knygiaus pagelb. P, Labanauskas,
11 Oąk St 

Knygiaus raštininkas 6. Navickas,
188 N. Main St

A. C. W. of A, 218 SKYRIAUS 
BALTIMORE, MD. Valdybos adresai: 
Pirmininkas V. Montvilas,

715 W. Lexington St 
Pirm. Pagelbininkas L Liogis,

815 Hollins St. 
Prot Raštininkas K. Akelaitis,

1349 Glyndon Avė. 
Iždininkas S. Dulskis,

655 W. Lombard St.
I Fin. Raštininkas P. Kuršvietis, 

529 Columbia Ave.
i Bus. Agent District Council No. 3
I J.Bulota,(office) 801 W. Baltimore St 
Ofise buna nuo 9 vai. iki 10 vai. iš 
ryto.
Kasos Globėjai: S t Baltutis,

147 Clark Placa.
J. Jankauskas, 255 Bond St 

! Maršalka R. Kašėtas, 129 Pine St 
I Susirinkimai atsibuna kas trečias 
[utaminkas kiskvieno mėnesio, 8 vai. 
vakare, A Lutvino salėj, 69 So. 
Park St

TEL. 4428 GREENPOINT.

Dr.JohnWaluk

Bell Phone Dickinson 3OT5 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

1538 So. 50th Ct <1 
Maršalka T. Bartkus,

150« te 48tb Ct
Susirinkimai atslbūna kas 

u j n.deldleni kiėkrttiM min.il., X 
■▼•tainij., IBM S*. 40tk 

Clcr., nt

L. D, L. D. CENTRO VaLDYBa3|M 
Pirmininkas A Žolynas,

8 Merchant Place, Newark, 
Sekretorius K* Steponavičius, 

Box 17, Cltffeite Nw X 
Iždininkas K. Liutkus, «

131 Grand St., Brooklyn, N.
Visos kuopos su reikalais, kreipl^M 

tės viršnurodytais adresais, dabarti*;^H 
nei Centro valdybai

L, PAŠELP. DR-STĖ “LAISVĖS"
EASTON, PA.

Prezidentas J. Katinis, 1118 Ferry St 
Vice-prez. A Meškauskas,

56 N. Locust St. 
Protokolų raštininkas ir Organo 
prižiūrėtojas Alek. Vi turis,

Com. Church & 6th St 
Finansų Sekretorius S. Maison,

634 Ferry St., Easton, Pa. 
Kasierius F. Vituris,
380 Taylor All., Phillipsburgh, N. J. 
Kasos gobėjai:
F, Lickūnas, 1120 Jackson St
M. Bundzinskaitė, 1504 Spruce St 
Maršalka J. Gamis, 684 Ferry St

Susirinkimai atsibuna kas pirmų 
Pėtnyčių kiekvieno mėnesio, 8 vai. va­
kare Lietuvių Socialistų ruime, 1214 
Northampton St, Easton, Pa.

4 ’kuopos Franas Pikšris,
1331 Penn Ave., Pittsburgh, Pa.

5 kuopos — P. Petrauskas,
P.O. Box 118, Cuddy, Pa.

7 kuopos — F. Savickas,
2203 Forbes St., Pittsburgh, Pa.

8 kuopos — V. Stačinskas,
2102 Merimuoss SL,S.S.Pittsburgh,Pa.

9 kuopos — A. Sheiris,
763 — 3rd Ave., New Kensington,Pa.

10 kuopos — J. Shopis,
713 McKean Ave., Donora, Pa.

11 kuopos — V, Gamulis,
P. O. Bpx 400, Courtney, Pa.

12 kuopos — M. Ordanas,
115 Merchant St., Ambridge, Pa.

13 kuopos — J. Karpavičia,
P. O. Box 315, Vestaburg, Pa.

14 kuopos — J. Urbonas,
803 Talbot Ave., Braddock, Pa.

15 kuopos — M. P. Lukošius, *
Box 271, Woodlawn, Pa.

16 kuopos — A. Rutkauskas,
Box 157, Aliquippa, Pa.

17 kuopos — F. Vainilavičius,
P.O. Box 95, East Pittsburgh, Pa.

18 kuopos — J. Jasiukditis,
136 Barr St., McDonald, Pa.

19 kuopos — F. Audaitis,
Box 62, Minden, W. Va.

D. L. K. VYTAUTO DRAUGYSTĖ.
BAYONNE, N. J.
Valdybos adresai:

Pirmininkas V. Sledžius,
48 E. 19th St.

Pirmininko pagel. J. Kalinauskas, 
21 E. I9th SU

Protokolų sekretorius J. Valaitis,
38 W. 19 St 

Finansų sekretorius A. Lukaitis,
73 B. 22nd St. 

Kasierius F. Lukaitis, 93 E. 22nd St 
Kasos globėjai:

A. Verteliutė, 91 E. 22 St.
A. Mačiulaitis, 19 E. 19tli St 

Maršalka—P. Baronas, 26 E. 21 st St 
Susirinkimai atsibuna kas seredų po 

pirmam kiekvieno mėnesio 7-tų vai. 
vakare, Felix J. Milvido svetainėje, i Finansų Sekr. V. Shlleika, 
26 £ 21st St, Bayonne, N. J. v | 1409 te 49tb Ava

LIET. SUNŲ IR DUKTERŲ DRAU­
GYSTE. ROCKFORD. ILL.

Pirmininkas B. Deliunas
1721 Lincoln Ava. 

Vice-Pirmininkas St Dijokas,
1516 — 14-th Ava. 

Nutarimų Rašt J. W. Raškevičius
1529 — 10th St 

Finansų Rašt. P. G. Aleksynas,
1516 — 14-th Avė. 

Iždininkas St Vezenas,
1529 — 10-th St 

Iždo globėjai: J, Dagis,
938 S. Gregory St

P. Kazakevičius, 719 Lincoln Avė. 
Maršalkos. J. Bardauskas,

620 Island Ava.
A Dundulis, 1017 Island Ava. 

Organo prižiūrėtojas B. Deliunas, 
1721 Lincoln Avė. 

fiasirinklnud atsibuna plmų a. 
dėldienį kiekvieno mėnesio, Vegb 
Hall/ 9-th St, kampas 15-th Ave., 2 
vai. po pietų.

AR SERGI?
Jeigu tu kenti nuo užsisenėjusios ar naujos ligos ir reikalauji 

patarnavimo nuo specialisto tai

Ateik pas mane — turėsi rezultatus. -
Greitai Ir ant visados už mažą atlyginimų be pertraukimo Jūsų 

darbo. Jau daug metų kaip aš užlaikau ofisų tame viename name, to* 
dėl aš esu žinomas kaipo geras ir atsargus specialistas. Su vienu ai* 
silankymu į mano ofisų ir per mano atsargų išegzaminavimą tavęs 
busi pertikrintas, kad aš galiu tau nurodyti teisingų kelių prie sveikatos.

Jeigu tave kzankina.
nuolatinis galvos skaudėjimas, svaigulys, ištinimas žemiaus akių, men­
ka atmintis, silpni nervai, negalima užmigti, skaudėjimas nugaroje ir 
kakle, reumatizmas, gerklės skaudėjimas, kraujo ar odos ligos, pilvo 
liga, neuralgija, ar negromuliavimas vidurių, tai ateik pas ipane 
ELEKTRIKUS IR ABSORPACIJOS IŠSIGYDYMO BUDAI VISUO­

MET TURI GERAS IR UŽTIKRINANČIAS PASEKMES.
PATARIMAI VISAI DYKAI!

ATEIK ŠIANDIEN—NEATIDELIOK!

Dr. HANNONA a, M B prkS Tamm|my Haū Ncw Vark cftr

OFISO VALANDOS: nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. po piet; nuo 6 vaL^ 
iki 8 vai. vakare. Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 vai. ryte iki 2 
vai. po piet,

PALAUKIMUI YRA ATSKIRI KAMBARIAI.

Nėra lengvesnio daikto, kaip 
įsteigti kuopa Lietuvių Darbi­
ninkų Literatūros Draugijos te­
nai, kur kuopos da nėra.

Jeigu jūsų miestelyj gyvena 
bent keliolika lietuviškų šeimy- 
nų, tai jau lengviausias darbas 
prikalbint juos prisidėt prie 
kuopos. Kuopa turi susidėt bent I 
iš 5 narių. Metinė nario mo- Į 
kestis tik 75c., už kuriuos na­
rys gauna tų metų leidinius.

Jeigu kas-nors dėlei laiko sto­
kos, negalėtų ateiti į mitingą, 
tai per ištikimą žmogų lai per­
duoda savo metinęs mokestį ir 
laukia jam prigulinčių knygų.

Tenai, kur jau kuopos gyvuo­
ja, kiekvienas narys turi rūpin­
tis, kad jos augtų narių skai­
čium. Pasitikę bile žmogų, ku­
ris yra socialistams prielankus, 
arba gero velija socializmui, 
kalbinkite jį pristoti prie drau­
gijos. Jeigu jisai sakytųsi netu­
rįs laiko ateit į mitingą, tai 
gaukite nuo jo mokestį ir pri­
duokite kuopos sekretoriui.

žodžiu tariant, nepraleiskite 
progos nepakalbinę gero žmo­
gaus prisidėt prie draugijos.

Jeigu nugirsite, kad kokiame 
nors miestelyj galima sutvert 
L.D.L.D. kuopą, tai mėginkite 
t<m nuvažiuoti, o jeigu negalė­
site, tai bent gaukite tenykščių 
lietuvių adresų ir priduokite 
centro sekretoriui.

Jeigu turėtumėte kokius-nors 
neaiškumus, ar kas-nors 
jums nesuprantama, tai 
kite centro sekretoriui, o 
tuoj duos jum atsakymą.

LIET. VYRŲ IR MOTERŲ APSV1E. 
TOS DRAUGIJA INDIANA 

HARBOR, IND.
Valdybos adresai: 

Pirmininkas KL Lavas, 
3604 Deodar St 

Pirmininko pagelbininkas K. Joutkua 
3808 Beach St. 

N a tar imu raštininkas J. Si dangas, 
3727 Deodar St 

Turtų raštininkas M. Mauricas, 
3822 Deodar St 

Iždininkas J. Joukšas, 
8521 Deodar St 

Maršalka A. Stanaitis, 
2101—187th St 

Susirinkimai būna kas mėnuo 3 
subatą, 7:30 vai. vakare, vokiečių 
svetainėj ant Mapel gatvės.
VYRŲ IR MOTERŲ APBYIETQB 

DRAUGYSTĖ, CICERO, ILL.
Valdybos adresai t 

Prszident K. Adomaitis, 
* 4845 W. 14th St I 

Prezldaata pagal. J. Takazauskas, 
1404 te 48th Ct 

Protokolų raštininkas O. Shvegzdienė. 
1229 So. 50-th Ct

Susirinkimai atsibuna paskutinį pa- 
nedėlj kiekvieno mėnesio, 7 vai. vaka* 
re, Juozo Margelio svetainėje, 60 N 
Main St, Mahanoy City, Pa.

DRAUGIJA SUNŲ IR DUKTERŲ 
LIETUVOS, MELROSE PARK,ĮL^ 

Valdybos adresai:
Pirmininkas A. Staškus, Box 1127, : -į 

Melrose Park, Ill 
Pirmininko pagelbin. M. Kartaskis, 

Box 835, Melrose Park, IU 
Nutarimų raštininkas A. StareviČia^ 

Box 1130, Melrose Park, DI 
Iždininkas F. Lapinski

Box 1109, Melrose Park,HI 
Globėjai:
V. Urbonas, Box 747, 

Melrose Park, III 
B. Wolowycki,

Box 646, Melrose Park, HL 
Organo užžiūrėtojas A. Starevičia, 

Box 1130, Melrose Park, Uh* 
Susirinkimai atsibuna kiekvieno mė­

nesio 3 nedeldieny, 1 vai. po pietų 
Frank ir James svetainėj.
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Už plaukų nukirpimą $1.00. 
| JBrooklyno barberių asso- 
ciacija nutarė imti po $1.00 
už plaukų nukirpimą nuo tų, 
kurie Barzdas skutasi ne pas 
juos, bet namie ir po 20 ten­
tų už barzdos nuskutimą. 
Vadinasi, jeigu ypata, kuri 
namie skdtasi barzdą, no- 
rės nusikirpti plaukus ir nu­
siskusti barzdą, tai turės 
mokėti $1.20; kurie visuo­
met skutasi, tie turės mokė- 
ti už plaukų nukirpimą 40 
centų ir už barzdos nuskuti­
mą 20 centų.
B Veikiausia prisieis 
patiems išmokti save 
kirpti arba visiškai

užtektinai atvežti ir kompa­
nijos neišpildo tų užsakymų. 
Kadangi jau šalčiai pradeda 
artintis, tai žmonės, kurie 
negauna anglies, labai susi­
rūpinę.

Apsivogė kunigas.
New Yorkę, po No. 217 E. 

87th St., tapo suareštuotas 
kunigas William M. Juer- 
gens ir pastatytas po $2,000 
kaucijos. Jis kaltinamas už 
pavogimą iš ligonbučio laik­
rodėlio vertės 75 dolerių. 
Teis Grand Jury.

arba 
apsi- 
nesi- 

kirpti, nes kitaip negalima 
bus ir išsimokėti. Tik vie­
kas barzdos skutimas į me­
ntus kaštuos $31.20, jeigu 
.tris sykius į savaitę skusiesi. 
į Viskas kįla, viskas auga, 
|ik darbininkų algos nuo vis- 
Ico. “atsilieka”, jokiu būdu 
[negali “pasivyti” gyvenimo 
[reikmenų. Ir kas bus to­
liau, tai sunku pasakyti.

Išmestos 4 šeimynos iš namų
Bronxe iš apartmentinio 

namo tapo išmestos keturios 
šeimynos, kurios buvo ap­
skelbusios streiką prieš pa­
kėlimą rendų. Jos atsisakė 
mokėti viršaus, kiek namų 
savininkai buvo pakėlę, tai 
policija visas tas šeimynas 
iškraustė ant gatvės.

Areštavo čeverykų dirbtu- ' 
vės bosus.

£ Lopg Islande randasi Ro- 
;Zenwasser čeverykų dirbtu­
vė, kurioje neseniai buvo iš- 
kilęs streikas. Ta dirbtuvė 
turėjo valdiškų užsakymų. 
20 d. .rugsėjo tapo areštuoti 
tos dirbtuvės savininkai ir 
keli inspektoriai, kurie pri- 
žiūrėjo darbus. Valdžia su- 
Kesekė, kad kompanija, dirb­
dama valdišką darbą, pada- 

daug šunybių. Kol-kas 
areštuota 18 ypatų. Gą: 

[limhs daiktas, kad dar bus ir 
Baugiau areštuojama.

S Ispaniška liga plėtojasi.
| New Yorke smarkiai pra­
dėjo plėtotis taip vadinama 
ispaniška; liga (Spanish in- 
jlluenza). 19 d. rugsėjo su­
lygo 266 žmonės. Sveika­
is Departmentas persergsti 
ĮĮyentojus būti atsargiems, 
nes ta liga labai limpanti. 
Norint nuo još apsisaugoti, 
bereikia eiti į tokias vietas, 
aĮcur daug žmonių susikemša, 
męspjaudyti ant gatvių,čiau- 
^dint prisidengti burną, ne- 
balgyti sunkių valgių, nę- 
ihartoti svaiginančių gėry- 
&ų, užtektinai miegoti, ne- 
Brsišaldyti, labai saugotis 
^>ro permainų ir 1.1. Susir­
gus ta liga, tuo jaus reikia 
Įkreiptis pas daktarą, nes ta 
ligą greitai pereina prie 
^plaučių uždegimo. Ta liga 
pirmiausia apsireiškia nepa­
prasto taip vadinamo “šal­
čio” formoje.

Propagandistų atydai! *
Draugai! Aš, buvęs Pro­

pagandistų Ratelio kasie- 
rius, priverstas buvau ap­
leisti Brooklyną, todėl visus 
dokumentus ir likusius pini­
gus, perdaviau “Laisvės” re­
daktoriui V. Paukščiui. To­
dėl malonėkite kreiptis pas 
Paukštį ir ten gausite palik­
tus dokumentus ir pinigus.

K. Lukauskas.

REUMATIZMAS.
Naminė gyduolė, kurią pataria 

vartoti tas, kuris išsigydė.
Pavasary, 1893 m., mane smar­

kiai kankino uždegimo ir sąnarių 
reumatizmas. Kentėjau labai sun­
kiai, ir tik tas gali įsivaizdinti, 
kuris sirgo, daugiau kaip tris me­
tus. Bandžiau įvairias gyduoles, 
daktarą paskui daktarą, bet pagel- 
ba buvo tik laikina. Galų gale ra­
dau gyduolę, kuri mane visiškai iš­
gydė ir liga daugiau neatsikarto- 
ja. Aš galiu nurodyt daug ypatų, 
kurios sunkiai buvo apimtos Reu­
matizmo ir net iš lovos negalėjo 
pasikelt, bet tos gyduolės jas iš­
gydė.

Aš noriu, kad kiekvienas ken­
čiantis nuo reumatizmo, kokioje 
nors formoje, pabandytų Šitos pa­
stebėtinos išsigydymo spėkos. Ne­
siųsk nei vieno cento. Prisiųsk tik 
savo vardą ir antrašą, o aš pri­
siųsiu gyduoles išbandymui. ‘Po 
suvartojimui, jeigu tos gyduolės 
pagelbėtų nuo reumotizmo, tada 
prisiųsk tik vieną dolerį. Turite 
suprasti, kad aš nenoriu jūsų pi­
nigų, pakol jūs nebūsite pilnaie už­
ganėdinti. Ar tas neteisybė ? 
Kam kentėti, jeigu^ galima pasi- 
gelbėti be jokių iškasčių. Neati­
dėliok; bet rašyk tuojaus, šiandien.

Mark H. Jackson, No. 368 E, 
Gurney Bldg., Syracuse, N. Y.

Mr. Jackson atsako už teisin­
gumą šio paskelbimo.

> I thL illl Gncnpoint.

J. GARŠVA

GRABORIUS (Undataker) 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

ibalsamuoju ir laidoja numirusiu 
ant visokių kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Karia- 
tas Veselijoms, Krikštynoms ir šiai? 
pasivažinėjimams.

Ofisai:
144 N. 5th S* 264 FRONT ST 
ftaoklyn, N. Y. C. Brooklyn, N Y

® Telephone 7867 Maliu, t

MACYS BROS. |
NAUDOKITĖS
PROGA! į

Didelis išpardavimas | 
Aisbaksių, Vežimukų ( ke-Į 
rcčiukų) ir daug kitokių | 
daiktų pigiausia kaina.

Išlygos lengvos 
rime skyrių gramafonų į- 

vairaus didumo.
Sykiu mokant, atiduoda- 

$1.00 SAVAITĖJ

H

LIETUVIŠKOS NOTOS mylėto- 
jams muzikos ir dainas lietuviškoj kai 
boj surinktos visokios notos, (knyga) 
iš kurios gali išmokti notas be mo­
kytojo arba dainavimo $1.50, parduo­
da už $1. G. A. BARONAS,. P. O. G. 
D., McKEES ROCKS, PA.

Išsigydė nuo Raptures.
Keliatą metų atgal, keldamas sun­

kią skrynią, pavojingai patrukau. 
Daktarai jau buvo pasakę, kad vie­
nintelė viltis išsigydymui, tai opera­
cija. Paraiščiai man negelbėjo. Galu 
gale aš suradau tą, kas mane greitai 
ir visiškai išgydė. Daug metų pra­
slinko ir ruptura neatsinaujino, ne­
paisant, jog sunkiai dirbu, kai- 
kaipo karpenteris. Nereikėjo eiti ant 
operacijos, nei laiko gaišint ir jokios 
bėdos neturėjau. Aš nieko neturiu 
parduot, bet aš duosiu pilnas infor­
macijas, kaip tu gali surast visišką 
iŠsigydymą be operacijos. Parašyk 
man, Eugene M. Pullfen, Carpenter, 
588 E, Marcellus Avenue, Manas­
quan, N. J. Iškirpk šita pagarsini­
mą ir parodyk ir kitiems, kurie ser­
ga Ruptura.

Taip darant, tu gal išgelhesi gy­
vastį arba nors sulaikysi tuos nesma­
gumus, rūpestį ir pavojų nuo opera­
cijos.

ATYDAI BROOKLYNO IR APIE-?
LINKĖS LIETUVIAMS.

TAIC ATTnamus lauko,tai]1 Al MOV ir iš vidaus; murinu,plai 
staruoju, cementuoju ir pentinu. Ui 
savo darbą garantuoju. Kainos pri­
einamos. Duodu rodą dykai. M 1 
reikalavimo važiuoju ir toliau. __
kale kreipkitės ypatiškai ar laišku.

PRANAS GRAŽYS
Šapos adresas: 46 Power Street 

Gyvenimo vieta;
522 Lorimer SL Brooklyn, N. Y.

V. VAIVADAS *

Aš norė­
čiau su ju­
mis susipa 
žinti. Mel­
džiu užei­

ti.
Adresas:

Manhattan Hats
Pristatome į namus, 

me fabrikos kainomis.Tu-

MACYS BROS.
198-200 Grand Street,

BROOKLYN, N.Y- 
: Tarpe Driggs ir Bedford t 
: Ave’s- i

Tel. 2372 Greenpoint J

PRANEŠIMAS.
Visos L.S.S. 19-tos kuopos komisi­

jos malonėkite ateiti kožną utaminko 
vakarą į Socialistų kambarius aptarti 
paskirtą jums darbą. Geistina būtų, 
kad ir visas kuopos komitetas būtų 
ten kiekvieną utaminko vakara.

Org. Pr. Bukšnys.

Tankiai paskirtos komisi­
jos paėmimui salių bėdavo- 
ją, kad negali gauti tinka­
mos dienos. Todėl praneša­
me, kad dabar parankiau­
sias laikas užsiregistruoti 
dieną įvairiems pasiliksmini 
mams Labor Lyceum, 949 - 
957 Willoughby Avenue, 
Brooklyn, N. Y. (arti Myrtle 
Ave.) Telephone Stagg 
3842. Salė graži. Pasisku­
binkite.

H Sprogo bomba. *
B Harlem dalyje, po No. 
1959 Second Ave., New Yor- 
ke, sprogo "bomba. Sprogi­
mo jiega buvo gana didelė, 
nes išdraskė priešakį krau­
tuvės ir visame ename išby­
rėjo langai. Ji buvo įvynio­
ta į laikraštinę popierą, įdė- 
|ta į “siutkeisį”, kuris padė­
tas palei krautuvės duris ant 
šalygatvio. Kas tą bombą 
padėjo, kolkas nepavyko su- 
Hkk

©A
jg-'-.?’'* c. aptiekorius

A LIET U

APTIEK A
Lietuvis pas lietuvi 

229 £B e d f d r dUAve j

VISUOMET PIRKIT

ČEVE RYKUS
Naujausios mados

PAS

J. MARTINAITI
157 GRAND ST.

BROOKLYN, N.Y.

yra žinomos kaipo geriau­
sios ir dabar yra tokiomis.

Kainos ant kepurių ir ant 
kitų reikmenų liko pakeltos, 
bet mes iš anksto turėjome 
žalios medžiagos ir todėl 
mes galime pigiau doleriu 
parduoti ir geresnio tavoro, 
negu kur kitur.

Pirmiau, negu ©WįQ

Brooklyn.442 Grand St,

tu

Pa.

Ant
Rel-

Tel. 1490 Greenpoint

St. Vitkunas
Užlaiko karietas dėl veselijų 

vežimus dėl perkraustymų.

259 Berry St.
BROOKLYN, N. Y.

■

F. MASIULEVIČIUS ir SUNAI, Savininkai.
209 BEDFORD AVE. (Tel. 2876 Greenpoint) BROOKLYN, I. Y.’

DYKAI, DYKAII Aš ištraukiu dantis be skausmo ir veltu 
tiem, kurie duoda taisyt ir naujus ideti. Visas darbas visiškai be 
skausmo. Dr. Chas. TeachberR yra gerai žinomas kaipo specialis­
tas įvairiose atsitikimuose. Ateik ir duok išegzamlnuot. Informa­
cijos dykai. Mano karūnos Ir tiltukai 22 karato. Darbas ervaran- 
tuotas. Ofiso valandos: nuo 9 A. M. iki 8:30 P.M. Pelnyčiomis ofi­
sas uždarytas. Nedeliomia nuo 10 A.M. iki 1 P. M.
DR. CHAS TESCHBERG, D. D. S. Liet. Dentistas 
500 Grand St. Kampas Union Ave. Brooklyn, N. Y. 
Kalba Lietuviška. Lenkiškai, Rusiškai. Tel. Slagff 3698

PAJIEŠKOJIMAI
AŠ noriu žinoti, ar yra koks nors 

gyvas žmogus Amerikoje iŠ m. Rami- 
galės, Kauno gub., Panevėžio pavieto. 
Man labai įdomu žinoti, nes kiek skai­
tau visokių pakraipų laikraščių ir nei 
viename neužtinku pavardės iš minėto 
miestelio. Kas žinot arba patįs atsi­
šauki t šiuo adresu:

K. Glebauskas, 
319 Plymouth St., — • •

J ieškau giminių ir pažįstamų, 
esu iš Kairenų kaimo, Grenkiško 
rapijos. Meldžiu atsišaukti.

K. Daukšas, 
31 E. 10th St., Erie,

PajieŠkau Juozo Vidrinsko, seniau 
gyveno South Brooklyn, N. Y., ir dir- I 
bo cukemėj. Turiu svarbų reikalą. 
Meldžiu atsišaukti.

V. Matiošaitis, 
Co. 7, 5 B. Camp Meigs, 

Washington, D. C.

Jieškau Mikolo Verbicko, Vilniaus 
gub., Trakų pavieto, Nemunaičių pa­
rapijos, Kalnėnų kaimo. Seniau gy­
veno Waterbury, Conn., o dabar, ro­
dos gyvena Newark, N. J. Meldžiu 
atsišaukti.

J. Alexnavich
603 W. Coal St., Shenandoah, Pa.

REIKALINGA 50 vyrų prie fabriko 
darbo, ^Aluminum Co., Massena, N. 
Y. Gyvenimui moderniškiausi namai, 
randa pigi, yra mokyklos. Atsišauk 
j kompanijos ofisą, Dept 235 E. 4th 
St., New York City, arba 73 West 
St,, N. York City, arba j United 
States Employment Service ofisus: 58 
Cooper Sq., N. Y. C. 310; Jay St», 
Brooklyn, N. Y.; 2463 Atlantic Avė., 
Brooklyn, N. Y.; U. S. E. S. Permit 

, No. 1.
Reumatizmas.

Brooklyn, N. Y.

Aš 
pa-

REIKALINGA nejauna moteris dėl 
2 vaikų prižiūrėjimo. Vaikai jau ne­
bemaži — 3—4 metų. Meldžiu atsi­
šaukti šiuo adresu: Ona Taškus, P. O. 
Box 160, Lewiston, Me. (76-77)

i Trūksta anglies.
New Yorke jau jaučiama 

rūkumas anglies. Užsąky- 
fių yra labai daug, bet ang­
ies negalima i New Yorką

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA.

Salqp dėl Balių, Koncertų, Baa- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir tL 
Puikus steičius su naujaisiais įtaiso­
mais. Keturiom bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.
949—959 Willoughby Av«.

3842 Stagg.

pirksi 
rudeninę ar žieminę kepurę, 
ateik ir prisižiūrėk mūsų ta- 
vorų ir be abejonės, persiūk 
rinsi, jog tas teisybė, ką mes 
sakome. Skrybėlės pritaiko­
mos geriausiai. Kainos vi­
sai prieinamos.

Manhattan Hat Stores
230 Grand St. BROOKLYN, N. Y. 479 Grand St 

New Yorke krautu 159 E. Broadway.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?

GARSAS GERIAUSIA KEPTUVE*
Kepa geriausią duoną ii 
Cysty ruginių miltų. 
Teipat mes kepame ge­
riausius keiksus veseli- 
įomo ir kitokiems poki- 
^ams • - 3 e • a •

Turėdami kokį non užsa­
kymą ir norėdami valgyti 
gerą, skanią, puikiai pa­
darytą duoną, tai visados 
kreipkitės j mus. Duoną 
siunčiame ir kitą miestą.

wan

SERGANTIEJI!

144 EAST 22 ST.M.TJ

AR NUSTOJOTE SVEIKATĄ U J 
PRIEŽASTIES LIGOS? (

Diena po dienai, metas po metai 
užsimu gydymą sergančių žmonių. ' 
Persistatykite sau, kiek aš išlydžiau, 
kiek palinksminau gyvenimą. Jeigu 
jumis gyvenimas įkirejo vartojant , 
visokias gyduoles ir jaučiatės nuo , 
lat blogiau ,tuomet, nieko nelauk* 
damas, kreipkitės pas gerai supras* 
tantj daktarą ir specialistą

DR. LEONARD LANDES
Jis jums be pinigų patars, ką da* 

ryti, kad išgelbėti gyvastį ir paaiš­
kins apie ligą. Gydau per 20 metą 
visokias ligas su didžiausiomis pa* 
sėkmėmis kaip tai:

pilvo, širdies, plai* 
čių jaknų ir tt.

Dėl gydymo nervų ir ligą 
turiu visiems gerai žinomą elektrišką 
aparatą ir X-spinduliai, per kurią 
matyt kiaurai kūno. Ne kiekvienas 
daktaras turi tokius aparatus, del 
to, kad labai brangs. Chemiškas iŠ* 
tyrinėjimas šlapume. Neatidėliokite 
ant rytojaus, bet tuojau ateikite pae 
gerai žinomą:

DR. LEONARD LANDES *3
Ofiso vai.: nuo 10 vai., ryto IM I 

vai. vakare, šventadieniais nuo lt 
v. ryto iki 4 vai. po pietų.
140 B. 22nd St., Lexington lt Sį

3rd Ave., New York City.


